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ZUWACHS 2003 CROISSANCE 2003 I CRESCITA 2003

las i Verre i Vetro

M 84885 Henkelglas Herkunft farasp Kurhaus GH Glas (transparent), gegessen, geschnitten, fnnkbecher aus farblosem Glas mit Aufschrift Tarasp. Um 192818 cm. 16,5 cm Geschenk

M 88168 Humpen. Glas. Landesausstellung CR 2002 Mit Henkel und Signet der Expo.02. In der Originalverpackung 2002.12,9 cm. fl 7,5 cm. Überweisung

M 89119.1-2 Stangenglas. 2 Stück. Glas. Landesausstellung CH 2002. Mit dem Signet der Expn.02 und den Farben der Arteplages. 2002.25 cm B 6,3 cm. Überweisung

M 00613 Schnapsflasche. Glas (transparent), geblasen, bemalt. Achtkantige Schnapsflasche mit Emailbemalung. Pflanzendeker. wnhl Flühli. 1750 -1780.14,5 x 0 5 x 5 cm Kaul

mit Emailbemalung, Mann mit Kelchglas, wnhl Flühli. 1750 -1780.14 x 5,8 x 4,7 cm. Kaul

i Céramique i Ceramiche

M 84078 Partumllacun Porzellan, bemall. B eckiger Grundriss, gebogen, in plastischen Tierkopf auslaufend, weiss, bemalt. Kilchbeig-Scbnoren Porzellanmanulaktur. Um 177D - 17BD16 9 x 5 x 2 2 cm lausch
M 88834 13-leiligei Espresso-Service Porzellan, bedruckt Zylindrisch, weiss, Muster horizontale Bänder aus Tropfen Langenthal Pnrzellanmanufaktur. 1962 Kauf

M 88835 Schale Keramik, glasiert Oval, innen hellblau mit fliegenden, weissen Vögeln, aussen weiss. Keramikatelier Müller Luzern. Um 1958.4,7 x 16,5 x 12 cm Kaul

M 88836 Blumenvase. Keramik, glasiert, bemalt. Spiralartige Längsstreilen. mauve weiss, bauchig, kleine, runde Öffnung. Keramikatelier Müller. Luzern 195D -1969 26 cm B17 cm Kauf

M 88837 Blumenvase Keramik, bemall, glasiert Halbrunde Buerstreilen, schwarz-weiss, leicht bauchig. Keramikatelier Müller luzern. 1959 -1908 27 cm. B11 cm Kauf

M 88838 Blumenvase. Keramik, bemalt, glasiert. Drei leichl kenische Bohren, aneinander stehend, in Schwarz, Gelb, Weiss. Keramikatelier Muller luzern. 1950 -1960 33 cm B 5 8 cm Kaul

M 88833 Zierplatte. Keramik, glasiert. Runde Fnrm mit aulgebegenem Rand, mit Fuss, weisslich mit braunen Hirschen Gustav Spürri. 1962 5,5 cm B 39,5 cm Kauf

M 88848 1 Krug und 2 fassen. Keramik, glasiert Brauner Krug mit Beckel, 2 lassen mit Unterteller 1958 -1988.38 cm Kauf

M 89083.1-2 Salz- und Pfeffergeschirr. Steingut, bedruckt Grau, mit dem Metiv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 26D2. Überweisung

M 80884 Tasse. Grau, mit dem Motiv «SwissFnlks», mit Henkel. Landesausstellung CH 2062 8 cm. B 7,5 cm Überweisung

M 89D85 Schnapsglas, Grau, mil dem Mutiv «SwissFnlks». In der Form eioes Humpens. Landesausstellung CH 2682.5 cm. B 3,9 cm. Überweisung

M 89D86 Schnapsglas. Miniatur, in der Fnrm eines Fundue-Caguelnns Grau, mit dem Motiv «SwissFolks». Landesausstellung CH 2682 9,5 cm. Überweisung

M 891651-2 2 feller. Porzellan, glasiert, weiss. Vom Pavillon «Happy End» aul der Arteplage Biel China. 2DD2. B 16,7 cm. Geschenk

M 89188 Eierbecher Steingut, bedruckt. Grau, mit dem Mntiv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2682.6,3 cm. B 5 cm. Geschenk

M 89169 Hahmkännchen / Crémier Steingut, bedruckt Grau, mit dem Motiv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2992.7,3 cm. fl 6,8 cm. Geschenk

M 80178 Zuckerdose, -böcbse. Steingut, bedruckt Grau, mit dem Metiv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2DB2.7,2 cm. 8 7 cm. Geschenk

M 89171.1-2 Salz- und Pleffergeschirr Steingut, bedruckt. Grau, mit dem Motiv «SwissFolks» Landesausstellung CH 2002 Geschenk

M 99172.1-7 Anhänger Steingut, bedruckt, mil Auldruck der Figuren aus «little dreams» und farbigem Lederband Landesausstellung CR 2982 B 3,7 cm. Geschenk

M 89173.1-6 Schlusselanhänger. Steingut, bedruckt Grau, mit schwarzen Figuren «SwissFDlks». Einer mit der Aufschrift «EXP0.02» Landesausstellung CH 2002 B 3 8 cm Geschenk

M 891741-5 Schlusselanhanger. Glas, bedruckt Durchsichtig, mit schwarzen Figuren «SwissFolks». Landesausstellung CH 2662 Geschenk

M 89175.1-2 Magnet (Spielzeug) Glas Mil den beiden Figuren Max und Cantnr aus «Utile dreams» Landesausstellung CH 2882 B 2,8 cm Geschenk

M 89473 Schnapsglas Steingut, bedruckt, in Form eines Fnndue-Caguelons Grau, mit dem Mutiv «SwissFolks». Landesausstellung CH 2802 2.B x 9,7 cm. Geschenk

M 894)4 Schnapsbecher Steingut, bedruckt, in Form eines Mini-Humpens. Grau, mit dem Motiv «SwissFolks» Landesausstellung CH 2D02.4,0 cm. B 4,4 cm. Geschenk

M 88475 Rahmkännchen / Crémier. Hnlz, bedruckt, mit dem Mutiv «SwissFnlks» Landesausstellung CH 2862 3,8 cm. B 4,1 cm, Geschenk

M 89478 Flasche, PET (Pnlyelhvlenterepblhalal) Fur das Getränk «Army Fit». Landesausstellung CH 2862 21,5 cm. 8 5,5 cm. Geschenk

delmetall i Orfèvrerie i Drificeria

1-12 12 tölfel. Silber, geschmiedet. Hunde Lalle, uberhammerl, Spaten in Geigenform. Wolter Baltensperger. Zurich. Um 1030 21 cm 60 g. Kaul

13-2412 Gabeln. Silber, geschmiedet Vierzinkig, üherhämmerl, Spaten in Geigenlnrm. Walter Baltensperger. Zurich Um 1939 28,8 cm 62 g Kaul

Buntmetall i Métaux i Metalli

M 995031 lalelgabel Metall Kelle konvex ausladend, vierzinkig, in glatten lanzettförmigen Stiel übergehend. Berndnrf luzern AG. fitlau Um 1997.20 cm 58,8

M 98583 2 Messer. Metall Gerader Bücken, Schneide gerundet, in glatten lanzettförmigen Stiel übergehend Dum. Botkreuz.' Um 1997.22,5 cm. 92,2 g Geschenk

M 98583 3 Fischmesser, sog Gourmetluffel Metall Flache lalle, Bücken eingeschnitten, lanzettförmiger Stiel. Bum Rotkreuz Um 1997.29,3 cm. 62,5 g Geschenk

M 98593,4 Dessertgabel Metall Kelle knnvex ausladend, vierzinkig, in glatten lanzettförmigen Stiel übergehend Dum Rntkreuz. Dm 1997.17,4 cm. 35,6 g Geschenk

M 99583 5 Tee-, Kaffeelöffel. Metall Runde lalle, in glatten lanzettförmigen Stiel übergehend Duni. Rntkreuz. Um 1997.14 cm. 38,1 g. Geschenk

M 99593.6 Mnkkalüllel. Metall Runde Lalle, in glatten lanzettförmigen Stiel übeigehend. Dum Rntkreuz Um 1887.11 cm. 1'

M 965841 Gabel. Metall. Kelle knnvex ausladend, vierzinkig, in schräg abgesetzten Stiel übeigehend Dum Rntkreuz. Um 1985.15,

M 30504.2 Messer. Metall. Schneide gerundet, Bücken gerade, in schräg abgesetzten Stiel übergehend Dum Rotkreuz Um 199510 cm. 46 g Geschenk

M 90504.3 fee-, Kaffeelöffel Metall Runde falle in schräg abgesetzten Stiel übergehend Berndnrl luzern AG. littau. Um 1395.12,4 cm. 20 g Geschenk

M 90505.1 Gabel Metall. Kelle konkav, vierzinkig, eingezogener Stielansatz mit schräger finie. DeSler. Rntkreuz Um 199516,8 cm. 25,8 g. Geschenk
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t zum Kämbel, Zurich. Glasmaler: Aduli Kreuzer Zürich Ì912.43 x 44 cm

Gemälde i Peinture i Pittura

M 84871 Gemälde DI auf leinwand Bildnis der Sophie Adelheid Ma» geb. voo Erlach (1707 -1818), von Wildegg AG Maler: annnym lim 1865 63,5 x 58,5 cm Kaul

M 84872 Gemälde. Ol auf leinwand Bildnis des Amédée vnn Ma» (1776 ¦ 1815), vnn Schnftland AG Maler: anonym. Bm 1885.63,5 x 58,5 cm. Kaul

M 84873 Gemälde. Bl auf Holz Ansicht von Schöltland AG von der Abendseite. Maler: Ludwig Rudull vun Ellinger. 1835.26,9 x 38,2 cm. Kauf

M 88889 Gemälde Rahmen Hnlz, vergoldet. Bildnis einer unbekannten fessinenn. Malerin: Gertrud Elisabelh Sluckelberg. 1996.86 x 71,7 x 6 cm. Geschenk

M 89921 Gemälde Brustbild vnn Salumun Bleuler in der Unilnrm eines Dbersten und Kommandanten. Französische Dienste. Maler: annnym, wnhl Frankreich Dm 182

M 965D5.2 Messer Metall Rucken gerade, Schneide gebogen, eingezogener Stiel mit schräg ansetzender Linie DeSter. Rntkreuz. Um 1995.18,8 cm. 36,8 g. Geschenk

M 98565 3 fee-, Kaffeelöffel Metall Runde falle, eingezogener Stiel mit schräg ansetzendet Linie. DeSter Rutkreuz. Um 1995.14,1 cm. 23,3 g. Geschenk

M 905061 Gabel Metall Kelle knnvex ausladend, vierzinkig, in mattierten lanzettförmigen Stiel übergehend Snla Emmen. Um 109016,8 cm. 26,8 g Geschenk

M 9D5B6 2 Gabel Metall. Kelle knnvex ausladend, vierzinkig, in glatten lanzettförmigen Stiel übergehend Sola. Emmen. Um 1999.16,8 cm. 28,2 g. Geschenk

M 96586 3 Messer. Metall Klinge gerundet, im Rucken gerade, in mattierten lanzettförmigen Stiel übergehend Sola Emmen Um 1936.18,3 cm. 51,75 g Geschenk

M 36586 4 Messer Metall Klinge gerundet, im Rucken gerade, in mattierten lanzettförmigen Stiel übergehend Snla. Emmen. Um 1999.18,3 cm. 54,75 g. Geschenk

M 9D596,5 lee-, Kaffeelöffel Metall Runde faffe in mattierten lanzettförmigen Stiel übergehend. Snla Emmen Um 199D 13,8 cm. 17,8 g. Geschenk

lasgemälde i Vitraux i Vetri

M 88261

42x36 cm Kaul

raphik i Arts graphiques i Arti grafiche

M 84744 Zahl ond Rechenbuch Papier bedruckt. Mit verschiedenen Kalkulatiunstahellen tur lire. Italien. Um 1900.13,5 x 0,3 x 1,3 cm Gescbenk

M 84746 ¦ IM 84811 65 Schulwandbilder. Papier, aufgezogen (geklebt). Herausgeber: Schweiz, lehrerverein. Bern 1930.65 x 90 cm Kauf

M 04812 Postkarte Halbkarton, gedruckt Amur in Muschelschale auf Wasser am Flussuler Badende. Herausgeber: Chocolats Cima-Norma. Um 1905.8,8 x 13,8 cm.

M 84813 Postkarte. Halhkarton, gedruckt fandesmuseum mit Kantonswappen Dm 1803.9 x 13.8 cm. Geschenk

M 84814 Skizze Bleistiftzeichnung auf Papier. Selbstpurlrait vun Gertrud Sluckelberg. Zeichner: Gertrud Elisabeth Sluckelberg 9. Aug 1898.24,2 x 15,1 cm. Kaul

M 84818 Druckgraphik Blatt Farblithugraphie auf Papier. Schluss Hallwil Zeichnet: Hans Adnll Steiner 1914.45,7 x 36,6 cm. Legat

M 84817 Zeitschrift Papier, gedruckt, gebunden. Schweizer Illustrierte Zeitung, gesamter Jahrgang 1915 Verlag: Bingier & Ce. AG. 1. Jan. 1915 - 25. Dez. 1915.37,5 x 28,5 x 4,5 cm. Geschenk

M 84818 Zeitschrift. Papier, gedruckt, gebunden. Illustrierte Welt, Deutsches Familienbuch Druckerei: Deutsche Verlags-Anstalt 1882 39,5 x 39 x 5 cm Geschenk

M 848191-51 Postkarte Gelatinesilber Abzug auf Papier Ansichten dei Schweiz. Verlag: Verlag Schönwetter Elmer H. Um 1959. Geschenk

Ho Um 2900.40x27 cm Geschenk

äuler: Paslnrini. Zürich Um 1926 -1951.24 x 16,0 cm. Geschenk

.28x18,5 cm. Geschenk

H. Zurich. Um 1926 -1951.29,8x29 cm. Geschenk

rrn. Um 1926-1951.29,6x21,5 cm. Geschenk

ürrer Söhne AG. Zürich. Um 1926 -1051.20 x 21,5 cm Geschenk

Gygax Zurich Um 1926-1951 27,5x27,5 cm Geschenk

M 84848 Buch (divers) 3 Sluck. Papier, gebunden. Kopien Architektur-, Perspeklivebticher, Sebastian Serlin vnn Bologna, 16 Jh. Verlasser: Sebastian Se

M 86638 Adventskalender Halbkartnn, ausgeschnitten, beklebt Engel tanzend aul einer Wulke, darunter lamella und Weihnachtskugeln snwie Beri. Ver

M 88039 Adventskalender Halbkartnn. ausgeschnitten, beklebt Engel und Kinder vnr Weihnachtsbaum im Schnee. Bm 1926 ¦ 1851.25,3 x 19 cm Geschenk

M 88846 Adventskalender Halbkartnn, ausgeschnitten, beklebt. Engel singend vnr grossem Weihnachtsbaum Verkäuler: Pastorini Zurich. Um 19

M 88841 Adventskalender. Halbkarlen, ausgeschnitten, beklebt. Biegeihauser im Schnee, davor hauen zwei Kinder einen Schneemann. Verleger: Max Kön

M 88642 Adventskalender. Halbkarten, ausgeschnitten, beklebt Nadelbaum mit Zwergen, darunter Weibnachtskrippe und Pilze Verköuler: Kaiser 8 Ce.. B

M 88843 Adventskalender. Halbkarton, ausgeschnitten, beklebt Schloss, davor Engel mit Pferdeschlitten, Zwerge sowie fliegende Engel Verkäuler: Rud

M 88644 Adventskalender Halbkartnn, ausgeschnitten, beklebt St. Nikolaus auf Esel, rundherum Biegende und stehende Engel mit Geschenken. Verkäulei

M 88845 Adventskalender Halbkartnn, ausgeschnitten, beklebt. Haus mit lanne und Schnee. 5. Nnv. 195121 x 29 cm. Geschenk

M 88646 Taufbrief. Halbkartnn, gestanzt, ausgestanzt, geprägt. Vdo Arnnld Grünig (Riggisberg). Um 19D6.12 x 8 x 2 cm. Geschenk

M 88847 faufbriel. Halbkarton, ausgestanzt, geprägt. Von Taufzeuge Albert Gassei an laulkind Eduard Gasser. 18. Juli 1903.15,2 x 11 x 2 cm. Geschenk

M 88848 laufbrief. Halbkarton, ausgestanzt, geprägt Vnn faufzeugin Marthe Albisehlen an laulkind Eduard Gasser 18. Juli 1869.29 x 15,5 x 2 cm. Geschenk

M 88675 Slrassenkarte. Papier, gedruckt Beute der «leur de Suisse» vnm 6, bis 14,8.1938. Druckerei: Art Institut Drell fussh. Zurich. 1938.52 x 88 cm Geschenk

M 888761 -30 Broschüre. Papier, gedruckt, gebunden. Knmmentare zum Schweizerischen Schulwandbilderwerk. Verlag: Schweiz, fehrerverein. Zürich. 1942 ¦ 1980.21 x 14,7 cm. Kaul

M 88251 Kupferstich. Grabslichelarbeit auf Papier. Portrait vnn Diderot. Siecher: Johann Heinrich Lips. Zürich. 16 x 12 cm Geschenk

M 88262 Plakat (Vorschrift/Anleitung). Panier, bedruckt Darstellung des Tierkreis u. Sunnensyslems nach anthrnpnsophischei lehre, Bm 1950 - 2000.94 x 84 cm. Geschenk

M 88283 Briefpapier Büttenpapier, bedruckl XXII CINA Knngress in Budapest 19691969 29 x 20.8 cm Geschenk

M 88667 Werbetalel lur Verkaulsläden Karlnn, aufgezogen (geklebt), bedruckt Zigarrenmarke «BAUMLI HABANA» von Eduard Fichenberger Snhne. Zeichner: Ferdi Alllerbach. Basel Um 1050.49,5 x 35 cm. Kau

M 88668 Werbetalel lur Verkaulsläden. Karlnn, aufgezogen (geklebt), bedruckt «Indiana Stumpen» vun Hediger & Co. A.G. Beinach, mit Pteisangaben. Trüb A. 8 Cie. Aarau. 76 x 58,3 cm. Kaul

M 88669 Werbetalel lür Verkaulsläden Karten, beklebt, bedruckl. Für die Zigarrenmarke «Apnllo Star» von Hedinger 8 Cie AG, Heinach 36,5 x 26,5 cm Kauf

M 88683 Plakat (Pmdukt) Karten, beklebt, Farblilhngraphie Usegn Jubiläums Kaffee Grafiker: Remhold Eidenbenz Basel. 1949 -1950.09 x 49 cm Kauf

M 887261 -2 Werbetafel lur Verkaulsläden 2 Stück Karten, bedruckt, beschichtet. Zigarrenwerbung lur die Marken «Apollo HAVANA» und «Perla 86». Trüb A. 8 Cie.. Aarau Um 1936 -1856 35,5 x 25 cm. Kauf

M 88737 Stelltafel lur Verkaulsläden Karlnn, bedruckl Werbung lür Armhanduhren «ORATOR» Barne tragt eine Schachtel mit Uhren. Schweiz. Um 1958 33 x 18 cm. Kaul

M 88)38 Produktewerbung Karton, bedruckt. Für Zigarren PEBLA HA8ANA Cigarrenlabrik Hediger & Cie. AG. 1969 ¦ 1986.36,5 x 26,5 cm. Kaul

M 88745 Stelltafel lur Verkaulsläden Karlnn, beklebt, bedruckt Fur die Dsteizeit, mit Dsleihasen, farbigen Eiern, einem Küken Um 1959.63,5 x 76 cm Kaul

M 08746 Stelltafel fur Verkaulsläden Karlnn, beklebt, bedruckt Fui die Weihnachtszeit, im Wechselrahmen aus Hnlz Schuknladelabrik Suchard Neuchâtel Um 1866.47 x 67 x 1,5 cm. Kaul

M 88747 Werbetalel lur Verkaulsläden Karlen, beklebt, bedruckt Gerahmt, frachlenmadchen mit Hut halt eine offene Packung Zigarren «Splendid» 1950 ¦ 1960 66 x 47 x 1,5 cm Kaul

M 88Z48 Karten, bedruckt fur Alpenkrauter-Käse Marke «Indi» (Glarner Zigerslnckli), aul E, 6, H. Hersteller: Grumnger, Aduli 8 Arnnld 8 Cie. Nalels. 1825 -1856.34,5 x 25,5 cm. Kauf

M 88749 Stelltafel lür Verkaulsläden Kartun, bedruckt Fur den Camping Kocher und Tabletten META Elektrnapparate Meta SA 1939 -1950.26 x 18,5 cm Kauf

M 8875D Weinetikette Herkunll Altdorf. 2 Slück. Papier, bedruckt. «IfAflENER SPEZIAI». Farn. Seb Muller 8 Eie, Impuri Expurt. 1050 -1075.8 x 13,2 cm. Kaul

M 89051 Urkunde. Herkunlt Cerentmu Farbdruck aul Papier Erinnerung an die Erstkommunion 26 Matz 1910.34 x 23 cm Geschenk

M 80052 Konfirmationsspruch Herkunft Locamo Farbdruck auf Papier Christus segnend Andenken an die Konfirmation mit Bild und Spruch 24. März 1918 28,9 x 37,8 cm. Geschenk

M 89653 Hochzeitsurkunde Herkunft Basel Farbdruck auf Papier. Hochzeit zu Kann Trauschein mit Bild und lext. 4. Aug 1927 34,5 x 25 cm. Geschenk

M 89121.1-7 Pass Landesausstellung CH 2802 Expo 02-Pass Ungebraucht, mit Marken der einzelnen Arteplages und Prospekt 2862 Ubetweisung

M 891221-4 Abziehbildchen. Landesausstellung CH 2BD2 Aulklebet Verschiedene Motive dei Expo 82 Überweisung

M 89123.1-4 Postkarte 4 Slück Landesausstellung CH 2992 3x tili, fx fili und Canter Alle beschultet mil «little dreams» 2D92,14,8 x 16 cm, Überweisung

M 89124112 Pustkarte. 12 Stuck fandesausstellung CH 2882 Sene fui die Expu 82 Mit Motiven dei Schweiz Schwarz weiss 266214,8 x 18 cm Überweisung
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25.1-3 Pustkarte. 3 Stück. Landesausstellung CH 2002. Verschiedene Ansichten des Catamarans IBIS 200214,8 x 10 cm. Überweisung

26 Postkarte Landesausstellung CH 2682. Set. Je eine lür die 5 Arteplages snwie eine mit allen Themen der 5 Arteplages 268218 x 21 cm. Überweisung

27.1-2 Postkarte. 2 Stück. Landesausstellung CH 2862 Die Arteplage mebile du Jura. 2802.18 x 21 cm. Überweisung

28.1-53 Postkarte 53 Slück. Landesausstellung CH 2882. Verschiedene Ansichten der Arteplages Yverdnn-Ies-Bains und ihrer Pavillons 286218x21 cm Überweisung

29.1-5D Poslkarte. 5D Slack. Landesausstellung CH 2682 Verschiedene Ansichten der Arteplages Neuchâtel und ihrer Pavillons. 2DD2.18 x 21 cm. Überweisung

38.1-56 Postkarte. 58 Stuck. Landesausstellung CH 2882. Verschiedene Ansichten der Arteplages Murten Marat und ihrer Pavillons. 290218 x 21 cm. Überweisung

31.1-49 Postkarle. 49 Stück. Landesausstellung CH 20D2 Verschiedene Ansichten der Arteplages Biel-Bienne und ihrer Pavillons 200210 x 21 cm Überweisung

79 Pass Landesausstellung CH 2082. Expo.02 Souwenirpass Mit Stempel aller Arteplages und Pavillons 2882.14,8 x 16,5 cm. Geschenk

81 Meisterbrief gedrucktes Formular «Prölungs-Zeugnis» mit handschriftlichen Eintragen, gerahmt 22. Dez. 1963.45,5 x 32,5 cm. legat

82 Postkarle Herkunlt Leipzig Handschriftlich hescbnebene Karte mit Perträtluto 18 Dkl. 1993.9,3 x 14 cm. legat

89472 Ausweis Landesausstellung CH 2992 Saisnn-Pass der Expn.D2. Kreditkarten-Format. 2062 5,4 x 8,6 cm. Gescheok

89479.1-8 Tischset (Gastgewerbe) 8 Slück. Papier, bedruckt Landesausstellung CH 2682 Aul jedem Set ist aul weissem Hintergrund ein Teller dargestellt mit einem Mutiv. 2882.39 x 28 cm.

888321-6 Berufsausweise. 6 Stück Papier, gedruckt. Ausweisskarte für Handelsreisende. Auftraggeher: Teigwarenfabrik Scolari. 21. Mai 1922 - 9. Jan. 1928.14 x 18 cm. Geschenk

898331-26 Hatiomerungsmarken 28 Stück. Papier, gedruckt Baticmerungsmarken, Batiometungskarlen und Karte aus Kriegsgefangenschaft 1918 -1929. Geschenk

99358.1-9 Album dei Schweizer Armee in 8 Blättern, lithngraphie aul Papier, koloriert Dragoner. Zeichner: Albert vnn Escher Um 1886.24,3 x 34,5 cm Kaul

96568 Etinnerungsbuch Einband leinen. Text- und Futnalbum zur Erinnerung an die Art Benb Kp. 5. Autor: Albert Bnlsterli. Zürich 1939 ¦ 1982.31,5 x 24 x 4 cm. Geschenk

90618 Postkarte. Farbdruck Ansicht des Schweizerischen Landesmuseums vom Platzspitz her. Karten Centrale. Zürich Zurich 29. Bez. 1914.9 x 14 cm. Geschenk

Historische Fotografie i Photographie i Fotografia

M 88102 S/W Fotografie Gelatinesilber-Abzug aul Papier «Der Wurf»: Frau in Badeanzug aul Mauer wirft Ball in Richtung Fntngral Fotograf: Herbert Matter. 1935.23,5 x 17,8 cm. Kaul

M 88103.1- fot von Glas-Diapositiven, Farbe, steree und 2 Sterenbildbetrachter Familie. 1S2D ¦ 1052. Geschenk

M 88104 S/W-Fntugrafie Albumin-Abzug auf Panier «Maurer Fach Verein Zürich I. Sekt. 1800»: gerahmtes Bild mit 86 Einzeiperträts Fotograf: Eduard Schucbt Zürich 1809115,5 x 151 cm.

M 88105 S/W Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier. «Gipser-Fachverein 1987-8 Zürich»: gerahmtes Bild mit 88 Einzelporträts Fntngral: Phntugraphisches Atelier Victoria-Zürich. Zürich. 18D6.116 x 164 cm Geschenk

M 8B1BB1-3 Fotoapparat. Holz-Kamera «Dr. Winzer 8 Co.... Dresden + Venedig» mit Tasche und Stativ. Bm 1800. Geschenk

M 881871-3 3 Fotoapparate Melali. 2 Klappkameras {Laufboden Kamera} mit Stativ. Agla AE. Um 1938.18 x 12,8 x 5,2 cm. Geschenk

M 88168.1-7 7 S/W Fotografien Zelleidin-Abzuge (Kollodium) aul Papier die Karl Brunnich mit Kameras (LM 00186 und LM 88166) machte. Schulhaus Blumenstein. Fotograf: Karl Brünnich. Bm 1025 -1835.13,3 x 16,6 cm. Geschenk

0 Fntnapparat. Kunststoff Kleinstbildkamera «Voigtländer Vitnret 110» mit Hollfilm 110, Etui, Beschreibung. Hersteller: Vuigtländer Braunschweig Nach 1976.2,5 x 11,7 x 3,4 cm. Geschenk

1 Fntnapparat. Kunststoff. Rote tapaktkameia «KnuikaPnp-16 Tornala» mit Etui und Gebrauchsanweisung Hersteller: Konica Japan. Um 1999 - 2DBB. 7 x 11,5 x 4,5 cm Geschenk

3 S/W-Negativ Nitratfilm. Selbstpnrträl Arthur Gulliland mit Kamera. Fntngral: Arthur Gulliland. 6. Bez. 1931.3 x 6,5 cm. Kauf

4.1-54 S/W-Negative Nitratfilm. Dukumentatinn des Völkerbundes {Société des Nations) in Genf Fntngraf: Arthur Gulliland Sept 1939.9 x 6,5 cm Kaul

5.1-15 S/W-Negative Nitratfilm. landung des Zeppelins «LZ 127» in Genl-Cuintnn mit Luftschiffer Hugo Eckner. Fotograf: Arthur Gulliland 14 Sept. 1930.9 x 6,5 cm. Kaul

M 88116.1-8 8 S/W-Negative Nitratfilm Bau des Landessenders Beromünster mil Hilfe italienischer Fremdarbeiter. Fotograf: Arthur Gulliland. 2 Sept 1939 9 x 6,5 cm. Kauf

7 S/W-Negativ Nitratfilm. Hadiusender Bern Fntngral: Arthur Gulliland. 2. Sept. 1938.9 x 6,5 cm. Kaul

8.1-4 fntngrafien Albumin-Abzug auf Papier. 3 Futns vnn Genf, Segelschill Genf, 1 von Barcelona. Um 1888.36,4 x 40.4 cm. Geschenk

9.1-6 6 S/W-Fntografien Gelatinesilber-Abzug auf Papier, steren. Schweizerisches Landesmuseum Zürich: Innenaufnahmen. Verleger: Neue Phntographische-Gesellschalt. Berlin. Um 1888.17,8 x 9 cm Kaul

M 88128.1-18 Fnfualbum mit S/W Fotografien Albumin-Abzüge auf Papier. Cabinetpurträt: Kinder-, frauenpnrlrät. Fntngraf: Carl fling-Jenny. Basel. Um 1996 Geschenk

M 88128.1- S/W-Glas Negative und Glas-Diapnsilive, Farbe. Fotos aus Baum Zürich und Schweiz (Solothurn. Neuenburg, lessm u.a.), Huckentragkurb, Secbseläutenumzug Zürich Um 1999 -1945 Kaul

M 88121 S/W-Futugralie Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Mädcbenpuiträt von Verona Bernggi als Schulmädchen mil 2 Zöpfen Zullikulen. 1941.24 x 17,8 cm. Geschenk

M 88125.1-57 57 Farbfotografien. Kunststoffbeschichtung Mndeschau. Fntus vun Modellen dei verschiedensten Modedesigner aus Stollen von Abraham. Cnpynght nicht im SLM, anonym Um 1919 - 2866.24 x 15,5 cm. Kaul

7 Stereobildbetrachter Aluminium. Automatisch fischmodell fut Kassetten mit Glas-Diapesitiven. Fabrikant: Gaumnnt. Paris. Nach 1326 -1935.35 x 19 x 19 cm. Geschenk

8 Hand-Stereubildbetiachter Hnlz. «Unis France». Fabrikant: Stereoscopes UNIS France Paris Um 1928 ¦ 1935. Geschenk

9.1-19 Kassette mit 19 S/W Glas Diapositiveo lür Stereobildbetrachter Gaumont: Silvtettagletscher, Ostern Fotograi: Albert Schmidheim-Alder. 1928 -1929 6 x 11,5 x 9,7 cm Geschenk

M 86180.1-20 Kassette mit 26 S/W Glas Diapositiven, sleren. Huderbnnl, «Glansegg 192): Dieter mit Senta», Fntogral: Albert Schmidheim-Alder. Bm 1927.6 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 88181.1-17 Kassette mit 17 S/W Glas Diapositiven, stereo. «Kletterei im Bergell». Fotograf: Albert Schmidheini-Alder. Um 1927.6 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 881821-26 28 S/W Glas Diapositive, stereo. «Sänlislour mil Kindein, Lenzerheide u.a.». Fntngraf: Albert Schmidheini-Alder Um 1923 -1927 8 x 11,5 x 3,7 cm. Geschenk

M 881831-18 Kassette mil 19 S/W-Glas-Diapusitiven, steree «Sigmaringen 1922, Eidg. Turnlest, Brestenberg u.a.». Fntogral: Albert Schmidheini-Alder. Um 1923 -1927.6 x 11,5 x 8,7 cm. Geschenk

M 881841-19 Kassette mil 19 S/W Glas-Diapositiven, steten. «Autofahrt nach Paris. Ausstellung *s arts décuratils>». Fotograf Albert Schmidheim-Alder. Um 1922 ¦ 1929.8 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 881851-13 Kassette mit 13 S/W-Glas-Oiapnsitiven, steren Hochzeit «Allemhein 1922, Schwertlilien, Sitterwald 1923 u.a.» Fntngral: Albert Schmidhemi Aider. Um 1922 ¦ 1929.6 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 881861-19 Kassette mit 19 S/W-Glas-Diappsiliven, sleren »Bergtour..Kinderlasnacht. Familienfest.. Heerbrugg». Fotograf: Albert Schmidheini Um 1922 -1929.6 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 88187.1-17 Kasselle mil 17 S/W Glas-Diapositiven, stereo «Hoseggtoui 1825, Weissmeilen, Glarnisch, Kreuzberge». Fotograf Altert Schmidheini Um 1825 6 x 11,5 x 9,7 cm. Geschenk

M 881881-21 Kasselle mil 21 S/W-Glas-Diapnsitiven. steren «Klettereien im lessin. Oasudinn-Hutte». Fntngraf: Albert Schmidheini Aider. Dm 1925.6 x 11,5 x 8,7 cm. Geschenk

M 881881-26 Kassette mil 28 S/W Glas Diapnsitiven, Stereo. «Hunde» Fntogral: Albert Schmidheini. Um 1925.8 x 11,5 x 9,1 cm. Geschenk

M 881961-39 39 S/W-Glas-Diapnsilive, steten. Plerd, lessin, Familienbilder, Bergsteiger etc. Fntngral: Albert Schmidheini-Alder. Bm 1922 ¦ 1929.16,8 x 4,4 cm Geschenk

M 68191.1-16 16 Diapusilive, Farbe, steren. Elchiagd mit Wasserlluzeug in Kanada mit Albert Schmidheini Fotograi: Albert Schmidheini Airier. Um 1952.2,4 x 2,2 cm. Geschenk

M 88182 S/W Fotografie Gelatinesilher Abzug aul Papier Fntngral mit Fachkamera aul Stativ aul einer Baustelle am Verschieben dei Kamera Um 1888 ¦ 133516,2 x 12,2 cm Geschenk

M 88648 Fotoapparat. Aluminium, mit Blitzgerät: «INS1AMATIC CAMERA 188» Hersteller: Kodak Bnchesler, N. Y. Bm 1963 6 x 18,5 x 5 cm. Geschenk

M 89452.1-21 S/W-Glas Negativ. Bündner Oberland und Schmitten (Alhulatal) Um 1910 ¦ 1946.9 x 12 cm. Geschenk

M 88453.1-16 S/W Glas Negativ Graubünden, Bündner Oberland Dm 1910 ¦ 1940.0 x 12 cm. Geschenk

M B9454-1M 89489 S/W Glas Negative. Graubüuden, Bundner Oberland. Dm 1318 -1946.9 x12 cm. Geschenk

M 89591.1-3 S/W Fotografien Gelatinesilber-Abzüge auf Halbkartnn Kaiser Wilhelm II, deutschet Kaiser, in Zürich 1912. Fotograf: Wilhelm Pleyer. Zürich Sept 1912 9 x 14 cm Gescbenk

Möbel i Meubles i Mobili

" "

3 3 Polsterstühle Herkunft Hasel. Gestell Nussbaumhnlz, massiv, durchbrochene Buckenlehne, originaler Bosshaarbezug Hersteller: unbekannt Basel Um 1799 91 x 48 x 51 cm Kaul

M 88678 «Kindergarlensluhl» Buchenbnlz, massiv, lackiert, mit Bedenkulen, gerade Buckenlehne Hnrgen-Glarus Möbelfabrik 1959 -1986.54 x 32 x 35,5 cm. Kauf

M 88681 Salontisch Pressspanplatte, beschichtet mit Muster aus bunten Mnsaiksteinen, drei Messingbeine. Um 1959 59 x 73 x 73 cm Kaul
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M 88682.1-3 3 Kindersitze «Buhler-Cumbisitz» lür Kleinkinder bestehend aus Sitz, Beinen und Tischchen Hersteller: Melali- und Apparatebau Huschli Tb Zürich (Kanton) 1956 -1952 Kauf

M 887881-5 Kinderbett Herkunlt Zürich 5 Bestandteile. Hnlz. Entwurf vnn Emil Guhl 1958.198185 x 186 x 88 cm. Geschenk

M 88718 Büchergestell aus Stahlrohr. Schwarze Metallstangen mit Holzlablaren, einbaubares Kastchen mil Schiebetüren. Um 196D. 197 x 161 x 36 cm. Kaul

M 88716 Hacker Zylinderlurmig mit abnehmbarem Deckel, Karton, beklebt, Dekor aus Zigarettenpacklipapier, 14. Dez. 1985. Kaul

M 88727 «Kienzle-flahmen». Herkunft Zürich Wechselrahmen aus Aluminium. Entwerfer: Wilhelm Kienzle Um 1956.59,5 x 42 x 6,7 cm. Kaul

M 88728 Heizschemel Hulz, lackiert. Elektrische Fussheizung, Abdeckung aus Holzleisten, 4 Kugelfüsse. Fabrik elekt Apparale Calera AG Kusnacnt. 1946 ¦ I860 9,5 x 34 x 31 cm. Kaul

M 88782 Wäschekorb Holz, bezogen mil bunter Fnlie, Muliv: musizierende Schwarze, Palmen, Hauser. Um 195D. 38 x 46 x 32 cm. Kauf

M 88817 Hacker Überzug gewoben aus Zeitungsstreifen in durchsichtigem Plastikband 1988 -199916 x 43 x 43 cm. Kaul

M 88818 Wandbehang. Wolle, gewebt, bestickt, weiss mit aufgesticktem Motiv: Frauen und ein Mann, Häuser, Blumen. Bm 19BD -1919.1 x 72 cm. Kauf

M 88832 Gestell/Regal Metall Mit 3 rechteckigen Ablagen, grau, zusammenklappbar, 2 fixierungsstangen seitlich. Embru-Werke AG. Schweiz. 1962 70 x 41 x 32 cm. Kaul

M 88046 flulljaluusie-Pult mit Aulsatz und Knrpussen mit te 4 Schubladen Eichenholz, lackiert. Zeolralverschluss Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1900 ¦ 1995125 x 138 x 88 cm Geschenk

M 88947 Flachpult. Eichenholz, lackiert, für den privaten Gehrauch mit linoleumeinlage. 2 Schubladenkorpusse Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1916 77 x 138 x 81 cm. Geschenk

M 88948 Flachpult fichenneiz, lackiert, links Schubladen, rechts Versenkung für eine Schreibmaschine Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 192D -1925.77 x 138 x 64,5 cm Geschenk

M 88949 Schreibtisch Eichenholz, lackiert 2 Korpusse mit je 4 Schubladen, zentrale Schublade Zeolralverschluss. Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1935.78 x 136 x 86 cm. Geschenk

M 88958 Schreibtisch Nussbaumholz. lackiert Schubladen mit Kugellager Vollauszügen Hängeregistraturen. Zentralverschluss Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1945.78 x 166 x 85 cm. Geschenk

M 889511-2 Schreibtisch Domino Büromöbel System Bestehend aus lisch und Knrpus. Verkäuler: Ruegg-Naegeli Zürich. Dm 1955. Geschenk

M 88952 Bürufauteml Eichenholz, lackiert Btehfauteuil mit huher lehne, Kipp- und Schaukelvorrichtung Akanthusmntiv Um 1999 - 19D5.95 x 52,5 x 48 cm Geschenk

M 88953 Bürnlauteuil zum Drehen Buchenholz, lackiert. Mit hoher, geschwungener Bückenlehne und Armlehnen, Drehkreuz. Dm 193D ¦ 1949.85 x 58,5 x 48 cm Geschenk

M 88954 Burnlauleuil zum Drehen Eichenholz, lackiert. Geschwungene Lehne, Kipp- und Schaukelvorrichtung. Drehkreuz. Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich. Vor 1929.77,5 x 59,5 x 46 cm. Geschenk

M 86955 Bürosluhl zum Brehen Buchenholz, lackiert. Mit Rückenlehne, 4 teiliges Drehkreuz Verstellbar in der Hühe. Verkaufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1949.81 x 42 x 41 cm. Geschenk

M 88958 Bürnlauteuil zum Drehen Eichenholz, lackiert Mit geschwungener Buckenlehne und Armlehnen, Manchesterhezug. Vetküuler Huegg-Naegeli Zurich. Um 1945.84,5 x 51,5 x 50,5 cm. Geschenk

M 88957 Burnstuhl zum Drehen. Hnlz Grüne Kunstlederuberzuge an der Lehne und am Sitz. Verkäuler: Ruegg-Naegeli Zurich. Um 1855.82 x 41 x 48,5 cm. Geschenk

M 08950 Bürostuhl Hulz, lackiert Federader Sattelsitz, 4 teiliges Drehkreuz, höhenverstellbar. Filzaullage Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1838.86,5 x 39,5 x 37,5 cm. Gescbenk

M 88959 Burostobl zum Brehen Buchenhulz, lackiert Mit Ruckenlehne, 4 teiliges Drehkreuz, ledernd, Höhenverstellbar Verkäuler: Ruegg-Naegeli Zürich. Um 1938.84 x 42,5 x 41 cm. Geschenk

M 88966 Burnstuhl zum Drehen. Buchenhnlz, lackiert Mit lederndem Sattelsitz, Drehkreuz, auf Rollen, hohenverstellbar Verkäuler' Ruegg-Naegeli. Zürich Um 1930 83 x 38 x 37 cm. Geschenk

M 68981 Hocker Reformsitz, 3 beinig Mit Kunstlederaberzug, hohenverstellbar. Verkäufer: Buegg-Naegeli. Zürich. Ver 1926.58 cm. B 32 cm. Geschenk

M 88982 Stuhl Buchenholz, lackiert Gerade Beine, geschwungene Zargen, Rückenlehne und Armstützen. Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1926.82 x 41 x 41,5 cm, Geschenk

M 88963 Stuhl Gestell Metall, verchrnmt Sitz mit rutem Stoflüberzug, schwarze, geschwungene Kunstofflehne Mobelhersteller: Eero Saarinen Um 1949 BD.5 x 58 x 44 cm Geschenk

M 88964 Biblmtheksscbrank Eichenholz, lackiert 3 ausklappbare Elemente mit Glasscheiben, Aulsalz und Untersatz Verkäufer: Rüegg-Naegeli Zurich Um 1916119 x 86 x 32 cm Geschenk

M 8B965 Aktenschrank Eichenholz, lackiert 3 grosse, ausklapphare Fächer, ein Schubladenteil, Aulsatz und Untersatz Verkäuler: Rüegg-Naegeli Zürich. Um 1928.2D5 x 86 x 34 cm Geschenk

M BB966 Aktenschiank Eichenheiz, lackiert Zweiteilig, 18 Schubladen, ein offenes Element, hochklappbare Schubladendeckel Verkaufer Huegg-Naegeli Zurich Um 1928 227 x 86 x 32 cm. Geschenk

M 68967 Aktenschrank Eichenholz, lackiert Jalousieschrank mit 14 Ausziehtablaren, geschwungener Seckel und Abschluss Verkäuler Ruegg-Naegeli Zurich. Um 1919.185 x 48 x 42 cm. Geschenk

M 88968 Aktenschrank Eichenholz, lackiert. Jalousieschrank mit Ausziehtablaren Abschliessbar Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1926 -1925112 x 59 x 49 cm. Geschenk

M 88969 Aktenschrank Eichenholz, lackiert. Jalousieschraak mit 16 Ausziehtablaren. Mit Schlüssel verschliessbar Griff Verkäuler Ruegg-Naegeli. Zürich Um 1929 ¦ 1925112 x 58 x 46 cm. Geschenk

8 Aktenschrank Eichenholz, lackiert. Jalousie-Aktenschrank aul Hollen. Verkäuler: Buegg-Naegeli Zurich Um 1925. Hfl x 52,5 x 44 cm. Geschenk

1 Aktenschrank Eichenholz, lackiert Mit Horizontal-Jalousieverschluss DommD Büromöbel System Verkaufer: Buegg-Naegeli Zurich Um 1959112 x 125 x 4D cm. Geschenk

2 Aktenschrank Eicbenhelz, lackiert Vertikal-Schrank mit 3 Quartschubladen Für Hängeregistralur Verkäuler: Buegg-Naegeli. Zurich. Um 1985 -1910.122 x 38 x 65 cm. Geschenk

3 Fisch Stahl, verchromt Schreibmaschinentisch mit Bollen System USM Beige Schubladenkorpus Verkäufer: Rüegg-Naegeli Zurich. Bm 1976.69 x 118 x 52 cm. Gescbenk

4 Aktenschiank Buchenhnlz Vertikal-Schrank mit 4 Schubladen, Kugellagei-Vullauszuge. Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zurich Um 1949147 x 44,5 x 85 cm Geschenk

5 Aktenschrank Eichenholz, lackiert Dreiteiliges Grundprinzip, bestehend aus Untersatz. Schubladenelementen, Aulsatz Verkäufer Ruegg-Naegeli Zürich Um 1925 287 x 86 x 35 cm. Geschenk

6 Aktenschrank. Stahl, bemalt Vertikalschrank mit 4 Auszugschubladen System Erga. Bemall in Nussbaumimilatmn Verkäufer: Rüegg-Naegeli. Zürich. Um 1920150 x 40 x 65 cm Geschenk

7 Aktenschrank Stahl, lackiert. Vertikalschrank mit 4 Auszugschubladen. System Erga. Lackiert in sog. Erga-Grau. Verkäuler: Ruegg-Naegeli Zürich Um 1922142 x 41 x 61 cm Geschenk

8 Aktenschrank. Stahl, lackiert VertikaTKatleischrank, Format A6, mit 6 Auszugschubladen System Erga. Erga-Grau Verkäuler: Rüegg-Naegeli. Zürich Um 1929112 x 60 x 66 cm

0 Korpus Stahl, verchromt Rollkorpus mit 3 Ausziehschubladen im fnimat A6, grasgrün System USM Haller Verkäuler: Ruegg-Naegeli Zurich. Um 1988.61 x 42 x 52 cm Geschenk

M 888BD Tisch. Gestell Eisen, lackiert Beistelltisch lur Bürumaschinen mit Rollen, lixierbar Verkäuler: Buegg-Naegeli Zürich. Um 1929 ¦ 1925.72 x 51 x 74 cm Geschenk

M 88982 Bücherschrank Unterteil zweitürig, Aulsatz mit drei verglasten Schranktüren, lablare 1880 1909 265 x 232 x 52 cm Geschenk

M 891BD Wandelagère Mehrstackig, reiche Drechslerarbeit mit Spiegel und Intarsien Drechsler: Dtln lips. 1993.139,7 x 75,3 x 24 cm Legat

und Kostüme t Textiles et costumes i Tessuti e costumi

M 04850 Strohmuster Struh, geflochten firmemubilaum Bnselte aus Strnhschnurli, kreisförmig abwechselnd eine Ähre und ein Spreuer Hersteller Bruggisser M 8 Cn AG Wühlen 1982. fl 17,3 cm Geschenk

M 84857.1-2 Abendkleid Unterrock (Damen) Herkunft Schlieren Samt Schwarz, schulterfrei und voluminös Samtbustier. Weiter Tullunletruck Cnuture Wigert Zürich Um 1948 -1868122 cm Geschenk

M 84858 Cocktailspange (Kopfbedeckung) Herkunft Schlieren Samt Breieckiges Gebilde, Ecken nach unten gebogen Persianer und pinklarbener Samt Modes Betty Zürich Bm 194D -1968. Gescbenk

M 84859 Kleid (Mädchen). Hakelspitze auf feinen. Weiss, gepunktet, mit geradem Abschluss am Hals Hakelspitzeubnrle und -einsalz Um 1936 38 cm Geschenk

M 84868 Kleid (Mädchen). Seide, bedruckt Beige mit buntem Blumenmuster Hohe faille, gefältelt. Bunder Halsausschnitt Bm 1936 51 cm Gescbenk

M 84861 Kleid (Mädchen) Seide Bnsa Dberteil gesmakt Pullarmel, laschen aul dem Rnck, mit Maus Wohl Italien. Um 1938 -1938.55 cm. Gescbenk

M 881611-2 Kindermanlel und -Unterkleid Seidentaft, gelullert, Kloppelspitze Auberginelarhtner Mantel und gelbes Unterkleid, mit reichen Bordüren in Gnld 1788 -1868 82,5 cm Geschenk

M 881221-81 81 Stoffmuster An Kartnnhaltet befestigt, daraul der Firmenname und Angaben zum Stoff. Stoff designer: Abraham AG Zurich. Kauf

M 88123 Musterbuch Umschlag Karten Unpagimerles Buch mit Entwürfen lür Stoffdessins Hauptsächlich Blumenmuster Entwerler: Abraham AG Zurich 1962 ¦ 1965.59 x 43,5 x 5 cm Kauf

M 881241-7 18 Dessinkarten (fexlilherstellung). Papier, bemalt Einzelne Blatter. Blumenmuster und geometrische Motive Stoffdesigner Abraham AG. Zürich. 1956 - 26BD Kaul

M 68126 Firmenschild Blech, graviert, hemalt Schlichte Falel mit dem Firmennamen «Abraham AG» in Grassbuchstaben 1959 - 29D0 34,4 x 77,4 x 0,3 cm Kauf

M 66127 49 Etiketten (lextilhetslellung). Papier, bedruckl. fut die Stoffmuster, um die Stoflart, die Stollnummer und die Farbe zu vermerken Abraham AG. Zurich. Um 1941 -1969.5 x 4 cm Kaul

M 88128 Briefpapier Papier, bedruckt «Kurzbrief. Vorgedruckte Karten, die einer fieferung beigelegt werden Abraham AG Zürich 195D ¦ 2666.8 x 13 cm. Kaul

M 88135 Schuhe (Kinder) (oder, genaht Braune Halbschuhe Vnrne Muster wie bei einem Geller Grasse 24 Ungebraucht Schuhfabrikant SUMAG Schweiz Um 1939 -196016,7 cm. Geschenk

M 88136 Schuhe (Kinder) Leder, genaht, geprägt Schwarze Halbschuhe Seitlich geprägtes Musler Grosse 28 Ungebraucht Schuhlahrikant SUMAG Schweiz Um 1930 1960 20,5 cm Geschenk

M 88137 Bidikul Perlenstickerei aul Baumwalle Zum Zusammenziehen Mit umlaufendem Hesenband aus Peilen Zürich 19BD ¦ 1918.25,8 x 26 cm Geschenk
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Dmstandsgürtel (Damen) Herkunlt Wallis Baumwolle Ansa Mit geschnürtem Rückenteil Am unteren Ende je 2 Strumpfhalter Waschehersteller Wohler M & C. Lausanne. Um 1928 -1948.28,3 cm. Geschenk

Abendlasche (Damen), leder, gefärbt, gefüttert. Guldfarbene, guerrechteckige Etuitasche, 2 Innenfächer Mit güldenem Portemonnaie Dm 1988 ¦ 1999.11,7 x 21 x 3 cm. Geschenk

Abendschuhe (Bamen). Leder, gefärbt Goldfarben, mit hohem Absatz An der Fusssgitze offen, seillich Hiemchen Schuhfabrikant: Salvatnre Ferragama. Florenz Um 1988 ¦ 1990 20,5 cm. Geschenk

Schuhe (Damen), feder, gefärbt Hellbraun, spitz geschnitten, mit schmalem Absatz und mit schwarzem Zierband Schuhfabrikant: Salvatme Ferragama. Florenz. Um 1900 ¦ 1999 20,5 cm. Geschenk

Schöbe (Damen) leder, gefärbt. Dunkelblau, spitz geschnitten, mit schmalem Absatz. Seitlich allen. Modell Sevra. Schuhfabrikant: Salvatnre Ferragamo. Florenz. 1983.28,5 cm Gescbenk

Schal, Crèpe de Chine, bedruckt. «Mndular feder». Geometrische Motive in waagrechlen Streifen angeordnet fexlildesigner: Kann Wälchli & Guide fleichlm CHALET 5 Zurich. 211)2140 x 70 cm. Kaul

T-Shirt. Baumwolle, bedruckt. Grün mit weissen Kühen snwie einer relen mit weissem Kreuz. In Uriginalschachtel. Um 1908 ¦ 1996.4 x 28,3 x 21,2 cm. Geschenk

Make-up-Tuch. 8 Stück. Baumwolle Bote kleine lucher mil einer lippe und der Aulschrift «pour le muge». Herstellet: Haute-Couture Griedet les Bnutigues. Um 1858 -196617 x 17 cm Geschenk

Kleid (Damen). Herkunft Schlieren. Seidenreps. Schwarzes Kurzarmkleid mit Kragen, leicht tailliert. Verne geknöpft. Mit Gürtel Couture Wigert Zürich Um 1349 ¦ 1968.117,5 cm. Geschenk

Jackelt (Herren) Wolle. Einreiher, leicht ausgestellter Schnitt, 3 Knopfe. Grau-schwarzes Karumuster. Mndedesigner: Pink Flamingo Zürich Um 1993 82 cm. Gescheok

fischdecke Kreuzstichstickerei aul feinen. Mit gewebtem Karomuster längsband mil abstrahiertem Blumen- und Blattmuster 1969 -1925189 x 139,5 cm Gescbenk

Fichu (Damen) Seide Applizierte cremefarbene Bandeben, Blumensliäusse bildend. Die Blüten aus füll. Um 19B5 -191D. Geschenk

Fichu (Damen). Seide Applizierte lila Bändchen, Blumensträusse bildend Die Blüten aus füll. Um 1005 -1919 Geschenk

Jabet (Damen). Klöppelspitze aul Seide Zweilappig. Appliziertes Blumenmuster in Grün, Rnsa und Gold. Um 1995 -1910. Geschenk

Jabot (Damen). Perlenstickerei aul Seide Blattmuster. Schleife lür um den Hals, daran maschenartig zwei fappen. Um 1005 -1919.39,5 cm. Geschenk

Erinnerungsstück. Samt, appliziert Kommunion Hinler Glas ein Aliar mit Abendmablsbechcr und aulgeschlagenem Evangelium Um 1999 24 x 17 cm Kauf

Hnse (Beruf) feder. Beige. Nach unten schmal geschnitten, um in Stiefeln getragen zu werden 185D -1875 99 cm. Geschenk

Handschuhe (Kinder). Wolle, gestrickt. Beige, Fäustlinge mit breitem rusalarbenem Abschluss. 19BD -191013 cm. Geschenk

Mitaines (Kinder). Wolle, gestrickt Hellblau weiss gestreift. Mit separatem Einschlupl lur den Daumen 1999 -1910.9,5 cm. Geschenk

Kmesockeu (Kinder). Welle, gestrickt Beige mit hellblauem Band als Abschluss und hellblauem Fuss mit Masche 1999 ¦ 1910 23 cm. Geschenk

Kleid (Damen). Seidencrepe. Durchsichtiges Kurzarmkleid, schwarz mit rcl-weissem Blumenmuster Um 1939 ¦ 1940.141 cm Geschenk

Abendkleid. Unterkleid (Damen). Paillettenstickerei aul Tüll. Weile, lange Arme. Durchsichtig. Unterkleid mil Trägern Um 1927 -1939.121 cm. Gescbenk

Abendkleid Seidenurganza. Schwarz, mit langen Atmein. Der Beck rat gepunktet, das Dberteil durchsichtig. Um 1948 -196613D cm. I

Damenoberteil und -rnck. Baumwnllcrèpe. Dberteil aus lull, mit Büschen. Bnck hellblau gestreift ond mit Blumen Um 1919 -1925.3

Kaselkreuz bestickt. An beiden Enden beschnitten. Streifen mit Szenen aus der Passinn Christi. 1456 • 1475.59 x 19 cm. Geschenk

Skianzug (Damen) Bestehend aus Jacke, Keilhose und Kragen. Beige Zierstreifen mil Sternen. Modeatelier: Couture Reust. Ihalwil 1948 72 cm. Geschenk

Outfit (Unisex) Baumwullkuper Jeans-Jacke, blau, Fan-Jacke lür «Status Duo», voll «Stickers» und «Buttnns». 1981.00 x 46 cm. Kaul

Abendschuhe (Damen) Seidensatin. 1 Paar weisse Schuhe, vnrne spitz, mit Bleistift Absätzen Schuhfabrik Sally. 1958 ¦ 1971.12,5 x 21 cm. Kauf

Überschuhe (Damen). Kunststoff. Regenstiefeletten, schwarz, kleiner Absatz, abgedeckter Beissverschluss vnrne. 1949 -1960 21,5 x 27 cm Kaul

Pantoletten (Bamen) Wildleder gefuttert. «Highheels», hellbraun, Plateausohle mit hohem Absatz, Biemchen, Schuppendeknr Um 1970.13 cm Kaul

2 Bollos Herkunlt Lenzburg Leinen, bedruckl Seelandschaft, flaumlandschall mit Blumen und Wasserlall, See mit Dampfschiff in Medaillon 1850 ¦ 1900.200 x 114 cm. Kauf

Outfit (Unisex), fi Stück. Lycra «Graeme». Bestehend aus Oberteil. T-Shirt, Hnse, Tasche, Gamaschen. Signalgrün. Designer: Sacha Kahler. Basel. 2662 Kauf

Mustetbuch (Textilien). Aquarell aul Transparentpapier. Bleistiftzeichnung. Enlwürfe für Plattstich-Webereien Blumen- und flankenmutne. Plattstich Weherer Gais. 1. Juni 1891 - 26. Juli 1881.23,5 x 27 cm, Geschenk

Musterbuch (Textilienl. Aquarell aul Transparentpapier. Bleistiftzeichnung. Entwürfe für Plattstich-Webereien. Blumen- und Hanken- snwie geometrische Mntive. Plattstich-Weberei. Gais 25 Aug 1893 - 23. Dkl 1893.

23,5 x 27 cm. Geschenk

Muslerbuch (Textilien} Plattstich aul Baumwollgaze Streublumen sewie Blumenrankenrnsette, in verschiedenen färben Plattstich Weberei Gais. 1890 -1988.25 x 37,9 cm Geschenk

Musterbuch (Textilien). Plattstich aul Baumwolle Aul jeder Seite mehrere Muster Blumen- und Bankenmotive, Ornamente Plattstich-Weberei Gais. 1901.43,8 x 34,5 cm Geschenk

onnenbrille 2 Stück. Je in einem Etui mit dem Signet dei Expo 82 Landesausstellung CH 2BB2. Überweisung

Paar Sacken lür Kinder und Herren mit verschiedenen Muliven der Expo 02 Landesausstellung CH 2682 Überweisung

eulard. Seide. Landesausstellung CH 2002 Symbolisch sind die Kantnne der Schweiz rat aul schwarzem Grund dargestellt Textildesigner: Fabric fruntline. Zürich. 2U02. B8 x 88 cm. I

Krawatte (Herren). 2 Stuck. Landesausstellung CH 2DD2. Seide. Mndelle «Silhouette Schweiz» und «Die Schweiz» Textildesigner: Fabric fruntline. Zurich 2002142,5 cm. I

chirmmutze (Kinder). 3 Stück Landesausstellung CH 2002.3 Basehallcaps mit verschiedenen Motiven der lxpo.82. lextilhersteller: Switcher SA. 2602 Überweisung

weatshnl 3 Slück. Baumwolle. Landesausstellung EH 2BB2. Mit verschiedenen Mutiven der Expn.B2. Textilbersleller: Switcher SA. 2BB2. Überweisung

'ullover (Kinder) Baumwolle, bedruckt. Landesausstellung CH 2002 Brau. Mit aulgedrucktem Knpl von Li, auf dei Huckseite Schriftzug lextilhersteller Switcher SA. 2062 48 cm. Überweisung

Shirt. 2 Slück. Baumwolle, bedruckt Landesausstellung CH 2DB2. Langarm T-Shirt mit Auldruck «Generation Expo.02». Hersteller: Cnup. 2802 Überweisung

Shirt (Kinder). 3 Stück. Baumwolle, bedruckt Landesausstellung CH 2BD2. Kurzarm T-Shirt mit Auldruck «little dreams» und einet dei Expo Figuren. Hersteller Coop 2882. Überweisung

Shirt (Kinder). 3 Stück Baumwnlle, bedruckt Landesausstellung CH 2882. Mit verschiedenen Mutiven der Arteplages der Expn.82. lextilheistellet: Coop 2802 Überweisung

Shirt. 4 Stück. Baumwnlle. Landesausstellung CR 2082 Puln-Shirls. Mit verschiedenen Mutiven der Expo.B2. lextilhersteller Switcher SA. 2882. Überweisung

Shirt. 2 Stück. Baumwnlle, bedruckt Landesausstellung CH 2882 Kutzarm T Shirt mit Auldruck «little dreams» und einer der Expo-Figuren Herstellet: Coop 2BD2. Überweisung

Shirt. 2 Stück. Baumwolle, bedruckt Landesausstellung CH 2882. Mit verschiedenen Leitmotiven der Arteplages der Expo.02 Textilhersteller: Coop. 2002. Überweisung

Shirt. 2 Stück Baumwnlle, bedruckt fandesausstelluug CH 2ÜÖ2. Weiss und schwarz. Mit aulgedrucktem Symbol der Expo 02 in Rat lextilhersteller: Coop 2062 Überweisung

Badeluch. 2 Stück Baumwollfrottee Landesausstellung CH 2882 Schwarzes mit Expn 02-Moliv und Farbbalken der Arteplages, weisses mit Basenmotiv 2062 Überweisung

Bamen- und Herrenhut Streb, geflochten Mit dem Motiv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2882. Überweisung

Hucksack 3 Stück. In 3 Grnssen Mit dem Signet dei Expu.DZ auf Aussentasche und Heissverschlüssen Landesausstellung CH 2882. Überweisung

Umhängetasche Blau Mil Klappe und Schnappverschlüssen, Aussen- und Innentaschen. Landesausstellung CH 2662 31 x 39 cm Überweisung

Bauchtasche. Schwatz. Mit Beissveischluss und 2 laschen am Gurt. «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2862.13.5 x 21,5 cm. Überweisung

Umhängetasche. Blau. Mit Reissveischluss und integriertem Portemonnaie Abnehmbatet Riemen. Landesausstellung CH 268217x17 cm Überweisung

ortemennaie Blau Mit Klettvetschluss Im Innern Nuten-, Münz- und 2 Kreditkattenfacher. Landesausstellung CH 2862 9 x 14 cm Überweisung

Puppenkleider. Kleider der gleichen Puppe. Alle mit langen Ärmeln und schmaler Taille. Um 1856 -1866 Geschenk

Shirt. 2 Slück. Landesausstellung CD 2882 Baumwnlle, bedruckt. Langarm T Shirt mit Auldruck «Génération Expo 82» Hersteller Coop 2882. Gescheok

Shirt. 5 Stück Baumwolle, bedruckl Landesausstellung CH 2DB2. Kurzarm-T Shirt mil Auldruck «little dreams» und einer der Expn-Figuren. Herstellet: Coop 2802 Gescheok

Shirt. 5 Slück Baumwnlle, bedruckt Landesausstellung CH 2662 Kurzarm T Shirt mit Aufdruck der 5 Arteplages Ungetragen, mit Verkaufsetikette Hersteller Coop 2882 Geschenk

Shirt. Baumwnlle, bedruckt Landesausstellung CH 2682. Weiss, Kurzarm. Mil Auldruck «62» Ungetragen, mit Verkaufsetikette. Hersteller: Cenp. 2002 Geschenk

Shirt Baumwnlle, bedruckl Landesausstellung CH 2D82. Weiss, Kurzarm Mit Aufdruck «EXP0.02». Ungetragen, mit Verkaufsellkelle. Hersteller: Cnnp 2882 Geschenk

Shirt Baumwnlle, bedruckt Landesausstellung CH 2002. Langarm-I-Shirl mit Auldruck «manna» Vorderseite gelb, Rückseite mit Wolken Hersteller: Joseph Alain Scherrer JAS. 2682 Geschenk

136 ZUWACHS



LM 83184 Schirmmütze (Herren}. Baumwolle, bestickt. Landesausstellung CH 2082. Schwatz, beslickt mit «EXPD.D2». Ungetragen, mit Vetkaufsetikette. Hersteller: Switcher SA. 2802. Geschenk

IM 90224.1-3 3 Kleidersäcke Papier. Brunners Kleidersäcke. Schweizer Fabrikat. Bieten Schulz gegen Mnlten, Staub. Hersteller: Schell Gebrüder. Zürich. Um 1946 - 196D. 168 x 6» cm. Gescbenk

IM 96229 Hnse (Damen). Wollsatin Bananenhose blau I. Weile Vi-Hose mil elastischem Bund, seitliche Taschen. Modedesigner: li Trieb. Bern. 1992.76 cm. Geschenk

IM 96238 Manlel (Damen). Seide. Braune Hülle III Gerade geschnitten, mil Fledermausärmeln. Stehkragen. Mndedesigner: li Trieb. Bern. 1895.98 cm. Geschenk

IM 99433.1-4 Kinderkleid und -Haube Spitze (texlil) auf Baumwolle. Weiss. Kragen mil Spitzenbesatz. Haube mit rasa Kionbändem. Für Zwillinge. 1912.47,5 cm. Geschenk

IM 99439 Jupe (Damen). Nubukleder Modell «chap», beige mit roten Applikationen. Aus zwei Teilen, seitlich geknüpft. Mndedesigner: Ursula Budel Création. Zürich. 1998.85 x 44 cm. Kaul

IM 98446 Kleid (Damen). Ziegenleder. Schwarz. Iragerkleid, verne durchgeknopll, 2 Taschen. Bückender Mndedesigner: Ursula Rudel Création. Zürich. 199B. 71 cm. Kaul

IM 90441.1-2 Anzug (Damen) Seide Einreihiger Veston und Bundlallenhese. Beige mit roten Zierslichen. Modedesigner: Ursula Bndel Création Zürich. 1930.70,5 cm. Kaul

LM 98457 Musterbuch (Textilien) Stoffmuster der Jahre September 1833 - Herbst 1962. Jedes Muster nummeriert. Merz Werner Buntweberei. Menziken. 1933 ¦ 1962.48 x 32 x 22 cm. Gescbenk

IM 96458 Musterbuch (Textilien). Kattun, überzogen. Prn Duppelseite mehrere Stoffmuster. Jedes Musler nummeriert. Merz Werner Buolweberei. Meoziken. 19D6 ¦ 195D. 37 x 29 x 21 cm. Geschenk

LM 9D458 Musterbuch (Texlilien). Pro Doppelseile mehrere Stoffmuster. Jedes Musler nummeriert. Merz Werner Bunlweherei. Menziken. Bm 1899 ¦ 1966.34 x 21 x 2 cm. Geschenk

IM 3D460 Musterbuch {Textilien}. Pro Duppelseite mehrere Stoffmuster. Jedes Muster nummeriert. Merz Werner Buntweberei. Menziken. Um 1866 ¦ 1936.29,5 x 22 x 5 cm. Gescbenk

IM 96481 Musterbuch (Textilien). Papier gebunden. Prn Duppelseite mehrere Stoffmuster Jedes Muster nummeriert. Merz Werner Buntweberei. Menziken. Um 1966 ¦ 193D. 22 x 3D x 1,5 cm. Geschenk

IM 90462 Musterbuch (lexlilien). Einlageblältei in einem Karlunetduer Verkaufsmuster lür Schürzen und Tischdecken. Merz Werner Buntweberei. Menziken. Um 1B5D - 13BD. 16,2 x 23,3 x 2,5 cm. Geschenk

LM 964831-9 Verkaufskataloge und Prospekte. 9 Slück. Papier. Präsentationskattons. Das Kleid der abgebildeten Frau isl ein Muslerstnff. Merz Werner Buntweberei. Menziken. Um 1959 ¦ 1966.29,6 x 21 cm. Geschenk

IM 9D4B4 Visitenkarle. 17 Stück. Papier, bedrock!. Mit Firmenname, Adresse, lelelonnumrner, dem Fiimenlugn, Mitarbeiter Merz Werner Buntweberei. Menziken. Bm 193B ¦ 1866.7 x 18,4 cm. Geschenk

EM 36485 Firmenschild. Messing. Mit dem Namen der Firma in Druckbuchstaben. 1886 -1950.1D.5 x 25 cm. Geschenk

EM 9D4B6 Halbschurze (Damen) Baumwnlle. But, mit farbig karierten Bändeln und ebensnlchen Taschen. Weber: Merz Werner Buntweberei Menziken Um 1958 -1968.56 cm. Geschenk

IM 9D4B7 Skibrille Glas Zelluloid. Eckige Gläserlnrm, gelbes Zelluluidglas, auswechselbar In Stoilgestell. Meiss Sport. Zürich. Um 1928 -1949.7 x 12 cm. Geschenk

IM 9D4B8 Skibrille Glas Zelluluid Eckige Gläserlnrm, orangefarbenes Zelluluidglas, auswechselbar. In Stoffgestell. Meiss Sport. Zürich. Um 1926 -1949.7 x 12 cm. Geschenk

IM 90470 Sandalen (Damen). Ziegenleder, gefärbt Korallenrot, mit Hiemcheu und leichtem Absatz, Stilisiert geflochtene Kappe. Schubfabrikant: Schuhfabrik Bally. Schdnenwerd. Um 187D -1980.22,5 cm. Geschenk

LM 06615 Musterbuch (lextilien) Plattstich auf Baumwnlle. Aul jeder Seite mehrere Muster. Blumen- und Bankenmotive. Ornamente Plattstich-Weberei. Gais. 1927 ¦ 1920.63 x 48,5 cm. Geschenk

IM 99616 Musterbuch (Textilien) Plattstich auf Baumwnlle. Aul jeder Seite mehrere Muster Blumen- und geometrische Motive, Drnamenle. Plattstich-Weberei. Gais. 19DD -1925.43 x 58 cm. Geschenk

IM 96617 Musterbuch {Textilien} Plattstich auf Baumwnlle Aul jeder Seile mehrere Muster. Blumen- und geometrische Motive, Drnamenle. Plattstich Weberei. Gais. 1990 -1925 43 x 58 cm. Geschenk

Schmuck i Bijoux i Gioielli

IM 89965 Anstecker. Aluminiumblech, bedruckt Butlun mil dem Kepi vnn Uli, dem Maskettchen der Expo.02. Landesausstellung CH 2002 Überweisung

IM 80066.1-2 2 Anstecker. Pin mit dem Signet dei Expo 0Z Schwarz und weiss. Landesausstellung CH 2662.3,2 x 6,6 cm. Überweisung

LM 89967.1-5 5 Anstecker Pin-Sammlerserie I, die Arteplages der Expn.92, limitierte und nummerierte Aullage. Landesausstellung CH 2982.15,7 x 11,7 x 3,2 cm. Überweisung

LM 89968.1-5 5 Anstecker Pin-Sammlerserie II, Figuren aus «little dreams». Limitierte Aullage. Landesausstellung CH 2862.15,7 x 11,7 x 3,2 cm. Überweisung

LM 89969.1-5 5 Anstecker Pin-Sammlerserie III, Figuren aus «little dieams». Limilierte Aullage. Landesausstellung CH 2662.15,7 x 11,7 x 3,2 cm. Überweisung

IM 89176.1-3 3 Anstecker. 2 Buttnns und ein Pin vnn verschiedenen Drten der Expo.02. Landesausstellung CH 2882. Geschenk

LM 98434 Fingerring. Kamee. Achat. Gefassie Kamee mit Muttergottes Barstellung Bing mit Volutenmotiv. 196D -1925.2,6 x 1,6 cm. B 1,7 cm. Geschenk

IM 99435 Fingerring. Gnld. Schwarzer Ünyx mit sternförmig gefasstem Diamanten aul durchbrochener Platte. Um 1888.2,4 x 1,4 cm 61,6 cm. Geschenk

IM 99473 Fingerring. Silber, geschwärzt. Bing mil unregelmässigen, unterschiedlich breiten Zacken, die in die Höhe ragen. Schmuckdesigner: Max Fröhlich. Zürich. 1996.5 cm. B 1,8 cm. Kauf

i. Aus einem Silberblech geformter Bing mit beidseitig breilen Flügeln Schmuckdesigner: Max Fröhlich. Zürich. 1998 8 3 cm. Kaul

Musikautomaten i Automates à musiques i Automi a musica

EM 88426 Karussell mil Spielwerk Spieldosenhersteller: Hermann Ihurens. 1949 -1944.61 x 99 x 72 cm. Kaul

IM 68427 Klavier Vorsetzer mil Welie-Pneumatik, Gehäuse schwarz. Hersteller Welle. Freiburg im Breisgau Bm 1828.123 x 14,3 x 6D cm. Geschenk

LM 8B42B Musikduse. Mandultne-Basse, 4 Melodien Zylinder. 2 lonkämme. Wohl Geni Um 18SD. 17,5 x 59 x 25,5 cm. Geschenk

LM 88983 Vngeldese Hnlz Werk Nr 512 E, Autumal isl zerlegt Bm 192B. 5 x 11 x 7,2 cm. Kaul

LM 88468 Dose mit Spielwerk. Porzellan, bemalt. Vögel und Blumenzweige aul dem Deckel, Menuett vun Beetheven. Musikdnsenhetsteller: Beuge. Sle-Croix. Um 2000 - 2003.3,5 cm. B 9,5 cm. Gescheok

LM 99612 Spieldose. Kamm 41 Töne, 8 Melodien. Sle-Croix. Um 1998.13 x 36 x 10 cm. Kaul

Musikinstrumente i Instruments de musique i Strnmenti musicali

LM 84766 Pianino Nussbaumholz, lurniert. Spätbiedermeier, mil 2 Kerzenhaltern, der Dberrahmeu mit grünem Stoffbezug. Hersteller: wühl J.A. G. Flohr, Bero. Um 184D. 185 x 148 x 57 cm Geschenk

Wissenschaftliche Instrumente, Uhren i Instruments scientifiques, montres i Strnmenti scientifici, nrologi

IM 896751 -4 4 Uhren. Landesausstellung CH 2682.27th canlnn. Verschiedene färben und Kantunssymbnle aul dem Armhand. Hersteller: Swalcb SA. Biel/Bienne. 2BD2.24 x 4 x 1,5 cm.
"

IM 89D76 Uhr. Stahl. Landesausstellung CH 2BÖ2. Sapphire Crystal. Zillerblalt mit Signet der Expn und den färben der Arteplages 2882.8 x 8,7 x 5,2 cm. Überweisung

LM 888771-2 Uhr Landesausstellung CH 2BB2. BeWatch, Mndell 82, einmal silbern, einmal schwarz Signer der Expo. 2DD2.16 x 6,5 x 2 cm

IM 99472 Wecker. Messing, versilbert. Aul dem Zillerblalt zu jeder Stunde Darstellung ven Wintersportarten Uhrmacher: Albert Stahel.

Spielzeug i Jouets i Giocattoli

LM 84721 Baukasten Hulz. Heizbaukasten «Matador», verschiedene Bauelemente mit 2 Vnrlageblältern. 1991 ¦ 1959. Geschenk

IM 88138 Puppe. Kupl Hnlz, geschnitzt, bemalt. Mädchen, bekleidet mit Wesie, Bock, Strümpfen und Schuhen in Beige und Bnrdeaux. Brienz. Um 1825 -1948,36 cm, Geschenk

39 Puppe. Kupl Hulz, geschnitzt, bemall. Knabe, bekleidet mil Weste, Hosen, Strümpfen und Schuhen in Beige und Bnrdeaux. Brienz. Um 1025 ¦ 1940.31 cm Geschenk

40 Puppe. Hulz, geschnitzt, bemall. Mädchen, braune Haare, Pagenschnitt, unbekleidet, bewegliche Arme und Beine. Brienz. Um 1925 ¦ 1948.24 cm. Gescbenk

41 Puppe. Hulz, geschnitzt, bemalt. Knabe, braune Haare, unbekleidet, bewegliche Arme und Beine. Brienz. Um 1925 - 194D. 37 cm. Geschenk

IM 88142 Puppe. Hulz, geschnitzt, bemalt. Knabe, hellbraune Haare, unbekleidet, bewegliche Arme und Beine. Brienz. Um 1925 ¦ 1949.37 cm Geschenk

IM 88169 Wahrsagepuppe. Porzellan, bemall. Ber Rock bestehl aus einer Vielzahl von Blättern, auf denen Drakelsprücbe stehen. 1BB0 -1968.12 cm. Geschenk

LM 88314 Aulstellliguren/-gebäude. 34 Slück. Heiz, hemalt Waldarbeiter, Bauern, Wagen mit Achsen und Pferden, Seidaten. In einer Schachtel. Bm 1900. Geschenk

IM 86438 Puppe mit Zubehör. Baumwolle. Knabe, bemaller, drehbarer Kopl mil braunen Haaren. Mit vielen Kleidern Um 1938 -1941.46 cm. Geschenk

IM 88439 Puppe mit Zubehör. Filz. Mädchen, bemalter, drehbarer Kopl mil braunen Haaren Mit vielen Kleidern Um 1938 -1846,57 cm Geschenk

IM 88448 Puppe mit Zubehör Porzellan, bemalt. Mit Klappaugen, braunen Haaren und offenem Mund Taiilgarniluren. Um 1929 -1936.31 cm Geschenk
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88618 Puppen-Slubenwagen. Eisen, hemalt. Gestell aut Vnlutenlüssen, Knib als Wiege, mit Verhäng. Um 1926 - 193D. 85 x 39,5 x 19 cm. Gescbenk

IM 88658 Barbie-Puppe mit Zubehör. Kunststoff Blond, mit Kleidern und Schuhen in Originalschachtel. Hersteller: Spielzeugfabrikant Mattel Inc. Japan. 1882.31 x 8 x 5 cm. I

IM 86671 Modellauto. Holz, gemalt. Lastwagen mit offener, kippbarer Ladebrücke, blau-gelb-rot, Gummipneus. Werke AG Wisa Gloria. 1958.24 x 64 x 26 cm. Kaul

88672 Diverse Spielzeuge. Trommel. Blech. Kinderschlagzeug «Twist» mit verschiedenen Schlaginstrumenten. Italien. I960 ¦ 1970.50 x 70 x 37 cm. Kaul

88879.1-3 3 Fahrzeuge. Gehäuse Polyester. «MINI-SCODTEB», Elektro Automobil für Kioder, für die Hennbahn, mit Aufladegerät. Schweiz. Um 1979.33 x 184 x 59 cm. Kauf

IM 986851-6 6 Baukästen. Plastik-Baukasten «cunstri», mit blauen, tuten und weissen Bauelementen. Entwerfer: Max Amsler. 1366. Kauf

88686 Baukasten. Hulz, bemalt, beklebt (Abziehbild), Hulzbaukaslen «ZWEIFELS SCHWEIZERBAUKASTEN No 2», mit Modellhelt. 1921 ¦ 1941.4,5 x 36 x 38 cm. Kaul

8Î689.1-5 5 Ausschneidebögen. Karton, bedruckl. Iberna: Bauernhaus, Flugplatz, Verkehr, fiere, Garage. Editeurs Stehli Frères. Zürich. 1348 • 1958.3D x 42 cm. Raul

LM 88689 Juin. Herkunft ölten. Hnlz. Natur, vun üsegu, Duppelrädchen mit Schnur. 1940 -1960. D 5 cm. Kaul

88734 13 fiere zum Aufstellen. Karlnn, bedruckt. Werbeträger vun Konsumverein und Cuop. 1928 -1956.11 x 6 cm. Kaul

88786 Werbegeschenk. Bausatz «Patri», dreieckige Bauelemente zum Zusammenstecken, von der Patria Versicherung. 1956 -1975. Geschenk

88861 Trachtenpuppe. Gesicht Kunststoff, bemalt io luzerner Tracht: weisse Bluse, gemustertes Mieder, blauer Beck. 1949 ¦ 1960,22,5 cm, Geschenk

IM 88862 Trachtenpuppe Gesicht Kunstsinn, bemalt in Appenzell-Innerrhodner Iracht: weisse Bluse, gemustertes Mieder, brauner Bock. 1941 -1968.22,5 cm. Geschenk

M 88856 Jassspiel. Deutsche Karten. Komplettes Sei, neu. eingeschweissl in Eellnphan. Expo-Signet. Landesausstellung CH 2892.9 x 5,7 x 1 cm. Überweisung

MB

Ml

157 Jassspiel. französische Karlen. Knmplettes Set, neu. emgescnweisst in ceiiepnan. txpu-signei. Lanuesaussieiiung in «102.8 x 5,7 x 1

89658 Jassspiel. Deutsche Karten, neu, aul der Bückseite Schweizerkreuz. «Arteplage Cards». Landesausstellung CH 2D02.8 x 5,7 x 1 cm. Überweisuno

89959 Jassspiel. Französische Karten, neu, aul der Rückseite Schweizerkreuz. «Arteplage Cards». Landesausstellung CH 2D62.9 x 5,7 x 1 cm. Überweisung

B9666 Jassspiel. Jassset, bestehend aus Schiefertafel, 2 Stiften, 2 deutschen Kartenspielen, Schwamm. Landesausstellung CH 2882.13,5 x 22,3 x 3,7 cm. Öbetweisung

89D61 Gesellschallsspiele. Landesausstellung CH 2D02. Memory, mit deo schönsten und spannendsten Mnliveu dei Expu.02. Verlag: Ravensburger Spiele. Bavensburg. 2002.19 x 19 x 4,8 cm. Überweisung

B9B62 Puppe. Uli, das Maskottchen dei Expo.02. Sie trägt ein weiss-etangelarbiges Dutlit. Landesausstellung CH 2002.35 cm. Überweisung

89D63.1-6 6 Luftballons. In vetschiedenen Farben mit Arteplage-Aufdruck. Landesausstellung CH 2662.13,5 cm. Überweisung

89064.1-6 6 Schlösselanhänger. Die verschiedenen Figuren aus «Utile dreams», Expo.02. darstellend. Landesausstellung CH 2002.1

89087 Kinderbuch. Landesausstellung CH 2002. Uli und die Well des Bernsteins. Auter: Eugene & Bertela. 2BD2.21,6 x 15,2 x 1,2 c

89118 Kinderbuch. Landesausstellung CH 2882. Uli et le Mende de l'ambre. 2882. Überweisung

88118 [nunc Landesausstellung CH 2BD2. AUF ZUB EXPO! / Sechs Familien besuchen die Landesausstellungen. 2861.3B.2 x 21,3 cm. Überweisung

89128 Comic. Landesausstellung CH 2862.1DUS A L'EXPO! / Six familles voyagent à travers la Suisse et ses expesitions. 2681.29,9 x 22,5 cm. Überweisung

891681-3 3 Puzzles und Zusammensetzspiele. Karten Landesausstellung CH 2882 Mil Darstellungen aus «little dreams». 3 verschiedene Sujets. Jeweils 54 feile. Spielwarenhersteller: Edition Carlii. Würenlos 2682

9 x 6,5 x 2,8 cm. Geschenk

89177 Schlüsselanhänger. Mit der Figur LI Laudesausstellung CH 2862.5,8 cm. Eeschcuk

89178 Schlüsselanhänger Keybulder mit gestickter Aufschrift der Arteplage mudile du Jura und Figuren. Landesausstellung CH 2882 58 cm. Geschenk

9D223 Schaukelpferd als Kinderfahrzeug. Hnlz, bemalt. Dutch Aufklappen der Bäder wird aus dem Wagen ein Schaukelpferd 19110 -1958.47,5 x 67 x 36,5 cm. Geschenk

902321 2 Mühlespiele Spielplan aul dreidimensiunalem Muhtobrett» aus Drahl. Nael Spiele AG. Zeimngen. 1954.39 x 39 x 3D cm. Kaul

Iz. 17 zugeschnittene Würlel («Zahnklöfze»). Hersteller: Nael Spiele AG. Znfingen. 1958.4,8 x 4,8 x 4,6 cm, Kaul

Münzen und Medaillen i Monnaies et médailles i Mnnete e medaglie

89054 Medaille. Aluminium, geprägt. Erinnerung an die Erstkommunion: aulgenähl auf tot-blauer Seidenband-Masche. 1916. B 2,6 cm. Geschenk

89055 Medaille. Aluminium, geprägt. Maria Immaculata (Empiängnis). Erinnerung an die Firmung. 1054 -1900.8 3,2 cm. Geschenk

Andenken an die grasse Teuerung, Ansicht vnn Zürich. Juni 1017 -1819.21,9 x 29,1 cm. Geschenk

i Armes i Armi

M 848B2 Dolchbajonett Klinge zweischneidig, rhombisch: ohne Waffennr.; Scheide aus Stahlblech. Elsener. Schwyz. Eidg. Drd 1918 -1955. Geschenk

M 84863 Delchbaieneit. Klinge zweischneidig, rhombisch. Waffennr 868 882; Scheide aus Stahlblech. Elsener Schwyz Eidg. Ord 1818 -1355 Geschenk

M 84864 Dolchbajonett Klinge mit Huhlschlill, Sägetücken; Waffennr. 24423; Lederscheide. Waffenfabrik. Heuhausen am Rheinfall. Eidg. Ord. 1914. Geschenk

M 84885 Hepetierkarabtner {Gradzug). Waffennr. 678 283. Bern Waffenfabrik. Bern. Eidg. Drd. 1831.110,7 cm. C

ir. is» im. uem waneuiauriK. ueiu. tiug. uiu. iai 1.1 iu,3 c

M 84887 Repetierkarabiner/Ziellernrahr. 2 Stück, laul mil Müudungsbremse; Zweibeinslütze, Walfennr.4248. Zielfernrnbr in Metalletui. Bern Waffenfabrik. Eidg. Urd. 1855.121 cm

M 84868 Repetierkarabiner (Gradzug) mit SpezialVisier; Waffennr. 468 375. Bern Waffenfabrik Bern. Eidg. Drd. 1931.110,7 cm. Geschenk

M 84868 flepelietkaiabiner/Ziellernrnhr. Waffennr. 456 322. Bern Waffenfabrik Bern. Eidg. Drd. 1931 -1942.119,7 cm. Geschenk

M 84878 Bepetiergewehr (Gradzug). Nussbaumhulzschaft mit eingesetztem Pistolengrill. Waffennr. 21B 618. Bern Waffenfabrik. Eidg. Drd 1036 ¦ 1911.131 cm Gescbenk

M 88167 Mascbinenpistnle. 2 Slück. Waffennr 106611. Magazintasche mit 4 Ersatzmagaztncn.Waflenlabtik: Hispanu-Suiza. Genf Genf. Eidg. Drd 1943 -1944.96 cm. Geschenk

M 88991 Radschlosskarabiner. Kolbenkappe mit Wappen der Berner Familie Manuel. Büchsenmacher: Meise Perret-Genlil. la Chaux-de-Fonds. 1875 - 17BB. 104,5 cm. 2B86 g. Kaul

M 88381 Znllplnmben. Bretl Sperrholz. Zoll (allgemein). Sammlung von Zollplomben aus 31 Ländern aul Bretl muntierl und beschriftet Um 1976 -1989.29 x 166 cm Geschenk

M 894511-2 Säbel mit Scheide. Gelass Messing, gegossen, ziseliert. Jagdpiaute. Gelass mit Tierkampf. Pandurklmge. Scheide mit Iraghaken und Stiefel Goldschmied: Hans Peter Deti. Zürich «er 1692.74 x 14,9 cm. 789 g.

Taschenpistole in Etui. Metallteile brüniert. Griffschalen Hnlz. Waffennr 234 588 Waffenfabrik: Mauser-Werke AG. flbernderf am Neckar. 1814.16.5 x 13,7 x 2,62 cm. 425 g.Geschenk

ahnen i Diapeaux i Bandiere

M 84846 Faniun. Fahnenblatt Baumwolltuch, gewebt, genäht. Kummando-Standarte lür Division, mit Stange und Snckel. Eidg. Drd 1940.50 x 75 cm. Geschenk

M 88859 fahoe (politisch). Kunstfaser Friedensfahoe «PACE», regenbogenfarbig. Italian. 2883.80 x 138 cm. Geschenk

M 89116.1-3 3 Wimpel mit Stange und Platte. Weiss, mil dem Signet dei Expp.D2. Landesausstellung CH 2682. Überweisung

M 89132 Fahne (prutan). Weiss. Allgemeine Fahne der Expn.B2. Mit 2 Karabinern zum Aufhängen Landesausstellung CH 2D82.158 x 156 cm. I

M 89133 Fahne (profan} Weiss. Mit den Hauptsponsoren der Expu.12. Mit 2 Karabinern zum Aufhängen Landesausstellung CH 2982.296 x 18 cm. I

M 89134 Fahne (prulan) der Arleplage mobile du Jura. Weiss und Drange. Seitliches Besatzband. Landesausstellung CH 2D02.3D0 x 80 cm. Überweisung

M 80135 Fahne (profan) der Arteplage mobile du Jura. Weiss uud Orange. Seitliches Besatzband. Landesausstellung CH 2D02.300 x BD cm. Überweisung

B913B Fahne (prufan) der Arleplage Vvetdun. Weiss und Pink. Seitliches Besatzband Landesausstellung CH 2882 366 x 88 cm Überweisung

80137 Fahne (prnlan) der Arteplage Murten Morat. Weiss und Braun Seitliches Besatzband. Landesausstellung CH 2862 366 x 88 cm. I"
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I-Bienne Weiss und Blau Seitliches Besatzband Landesausstellung CH 2882.388 x

it Expo.Bl, in den Farben Drange, Gelb, Grün und Blau. Um 2U6B - 2DB1.3D8 x 81 cm

Uniformeo und Ausrüstungsgegenstände i Uniformes et équipement i Uniformi e eguipaggiamentn

DEP 3996 Frack (Uniform) Bock Tuch, genäht, bestickt Grenadierolfizier im 1 Fremdenregiment Kirchenstaat. 1855. Um 1855.87 cm. Depesitum

M 84848 Helm (Unilnrm) Helm Stahlblech, gepresst, lackiert Stahlhelm Medell 1918, mit schwarzer Beschichtung Urdnnnanz 1518 -1875.18 x 38,5 x 25 cm Geschenk

M 84849 Iraglatetne. Körper Eisenblech, gepresst, gelötet Militärische Acelvlen-Laterne, Modell für motorisierte Truppen Urdennanz 1996 27 x 19 x 15 cm Geschenk

M 84856 Unifnrm (ganze) Mutze Gabardine, genäht, gestickt Unifnrm Divisionär, Schirmmütze, Policemutze, Wallenrock, Hose. Eidg. Ord 1849 ¦ 1995.12 x 28 x 19 cm. Geschenk

M 84851 faterne (mil. Ausrüstung) Gehäuse Metallblech, gedruckt, gelötet. Infanterie Karren Lampe. Hersteller: Bronzewarenfabrik BAG Turgi 1307. Geschenk

M 84852 Armee Schaufel Spaten Melallbleeh, genietet. Spaten mit Lederfutteral. 57 x 17,5 cm. Geschenk

M 84B53 Armee-Schaufel Spaten Metallblech, genietet. Spaten mit Futteral 57 x 17,5 cm Geschenk

M 84854 Brutsack mit Lederdeckel, genäht, lackiert. Med. 1888/98. Eidg. Drd 1885.31 x 28 cm. Geschenk

M 84855 Brotsack mit federdeckel, genäht, lackiert, Mud 1885/98 Eidg. Did. 18B5.29 x 39 cm. Geschenk

M 881481-12 Unifora und Ausrüstung eines Sanitätssoldaten 1939-1967. Eidg. Did. 1946 -1949. Geschenk

8815012 Ausgehrock (Unifnrm) Mutze Wolltuch, gewebt, genaht Mutze uud Bock des Ortspolizisten (Landjägers) vun Bohr, Kanton Aargau Um 194914 x 27 x 16 cm. Geschenk

881511-3 Unifnrm (ganze) Bock Gabardine, genaht Unifnrm der Gememdemdepolizei Bohr, Kantun Aarsau Um 1966 72 cm Gescbenk

88152 Zweispitz (Unilnrm). Körper Filz, gepresst, genäht. Zweispitz eines eidg Stabsoffiziers (Major). Eidg. Drd. 1852 -1869.21 x 44 x 18 cm. Geschenk

M 88315.1-9 Diensliinilnrm dei Gemeindepolizei Arnsa Um 1979 Geschenk

M 883161-9 Uniform der Gememdepulizei Arosa, Verkehrsdienst Uniform. Um 1979. Gescbenk

M 88317.1-8 Uniform der Landschaftspnlizei Davns. Um 1886. Gescbenk

M 8832714 Unilnrm (ganze) Mutze Gabardine, gewebt, genäht Uniform der Gemeindepnlizei Samedan, blaugraue Gabardine mit bellgrauem Besatz Um 1866 Geschenk

M 88481 Anstecknadel (politisch}. Silber, emailliert. F6P (Freisinnig-Demokratische Partei) Hundes Medaillon mit Jessinetwappen und btennender Fackel Umschrift. Heisteller: Hugueum SA. fe fncle. 1996 -1916. B 2,2 cm. Gescbenk

M 89644 Anstecknadel (politisch) Metall, emailliert. FDP (Freisinmg-Demnkratische Partei). Lange Nadel, mit dem weiss rot-blauen Emblem der FDP Schweiz 195D ¦ 2000 4,6 cm Geschenk

M 99559 9 Uniformen Mutze Wolle, genäht, gefärbt Unilorm Dberleutnant weiblicher Rntkreuzdieust Ordonnanz 1995,67 cm, Geschenk

thnographie ond Sammlung 2D./21. Jahrhundert i Ethnographie et collections contemporaines i Etnngrafia e collezioni contemporanee

M B4171 Geldbörse Kunststoll Münzbehältet in Herzlorm, rot-weiss, Werbegeschenk Hilfsorganisation Holes Kreuz Um 1970 7,5 x 7,5 x 1 cm Geschenk

M 84687 Tablett/Plateau Spauhulz, geschnitzt «SDU1IENIH DES INTERNÉS EN SUISSE», geschrieben im Kreis um das Schweizerkreuz. 1833 -1945.3,5 cm. fl 28 cm. Geschenk

M 84688.1-2 2 Zuckerslecke Kegelförmig, mit abgerundeter Spitze, in blassviolettem Packpapier Zuckerfabrik Aarberg AG. Bm 1949.59 cm. fl 17 cm. Geschenk

M 8488912 2 Manometer «MESSKO» und 1 Reifenprofilmessgerät lür Motorfahrzeuge 1959 ¦ 1979 Geschenk

M 84698 1 Paar Schlittschuhe Schuhe Leder, genähl, gefüttert, schwatze Stiefel mit angeschraubten Kufen, braune Kantenschenei und Schuhspanner Um 1930 31 cm Geschenk

M 84681 Elektrischer Hutformer, Aufsatz Messing. Holzsockel mit gebogenem Slander, darauf heizbare, halbrunde Messingkappe. H. Maillard. 1888 -1959.41 x 15 x 24 cm. Kaul

M 84632 Ceuluimateut-Gegenmessapparat (Hutherstellung), Messing Dvaler Rahmen mit 46 Schiebern und hölzernen Bröckern, mit Schraubschlössel H Maillard. 1998 ¦ 2888 4,5 x 17 x 14 cm Kaul

M 84693 Hutausweiter. Hnlz Runde, diametral halbierte Hulziinge mit Schiauhgiill lu dei Mitte, Grösse 55.1968 ¦ 2880 5 x 18 x 16,4 cm Kauf

M 64696 Schreibzeugkassette Schachtel Karten. Piivat-Papetetie, Kassette aulklappbar mit Cnuverts, Karten, Schreibpapier Cnuvertlabtik Geessler A.G. Zürich. 1950 -1966.6,7 x 33 x 28,5 cm legat

M 84699 Blasbalg (Schmiede) Holz. Aus dei Schmiede Btzinger in Biilach ZH mit Eisengestell. 1856 -1858.49 x 234 x 138 cm. Geschenk

M 84781 Dreirad Gestell Metallblech Pink métallisé, verstellbarer Sattel, gebegene Lenkslange, Vollgummipneus. Wetke AG Wisa-Glnna Um 1960 58 x 76 x 41 cm Geschenk

M 847B3 Dosenöffner Metall, lanzenfnrmige Schneide mit Knopf, gezacktes flad für Anssenseite, schwarz. 1919 ¦ 192513,5 x 3,2 cm Gescbenk

M 84784 Plattenspieler Kuller Kunstleder, überzogen «fenco», tragbar, schwarz weisser halbrunder Kolter, lur 16/33/45/78 T/Min. Um 1965.15,5 x 37 x 27 cm. Geschenk

M 84765 Aktenmappe Leder, geprägt Braune Korrespondenzmappe mit 14 Innenfachern ven «J1 Masbau 8 Co* A GENEVE» 1776 ¦ 183613,5 x 31 x 3,5 cm Kaul

M 84787 Waffeleisen (Backerei) Herkunft Gruyères Gesamtobjekt Eisen, gegossen Rechteckige Platten mit verschiedenen Mustere, Zangenaraie mit Haken 1681 18 x 19,5 cm. Kauf

M B4788 Waffeleisen (Bäckerei! Herkunlt Gruyères. Gesaminbiekl Eisen Hechteckig, die Innenflachen mit Netzmustei aus Buadraten, Zangenarme mit Haken. 1758 - 178D. 18 x 18,5 cm. Kaul

M 84789 Gasheizofen Herkunft Uster Metall, hechrechteckig, braun, rechteckig, geweihte Oberflächenstruktur. 1919 -1929.106 x 75 x 24,5 cm. Geschenk

M 84717 Platte (Geschirr) Herkunlt Tessin Ahornbolz, gedrechselt. Holzteller mil Rand, Sprung mit Draht geflickt, zum Putzen vun Beis, finsen elc. Bm 1856 4,5 cm fl 48 cm Geschenk

M 84718 fleischkleplei fur Fleischzubereitung Herkunft Tessin Eisen, geschmiedet, render, flacher Klopfteil mit langem Grill, zum Aufhängen Dm 19DD. 33 x 9 x 0,8 cm. Geschenk

M 34719 Simshobel (Wagneiei) Hagebuchenhnlz Stellmachern, längsrunde, quergerade Suhle und steil stehendes Eisen Um 190815 x 17 x 2,2 cm Geschenk

M 64720 Schraubzwinge (Werkzeug unbestimmt) Hagebuchenhnlz feil einer Exzenterklemme. Deutschland Um 1999.7 x 15 x 2 cm. Geschenk

M 84748 18 Tragtaschen. Papier Beidseitig bedruckt mit verschiedenen Teigwarenverpackungen. Teigwarenfabrik Scnlari. 1959 -1963 32 x 22 cm. Geschenk

M 847411-5 5 Verkaufskataloge und -Prospekte. Musterblätter voo feigwaten verschiedener Firmen, für Vertreter im Detailhandel. 1836 -1385. Geschenk

M 84742 Kechbuch für Gerichte mit Teigwaren. Hrsg Verband Schweizer Knnsiimvereine (VSI), Fr. 1.58. Um 1950 21 x 14,5 cm. Geschenk

M 84743.1-2 2 Werbegeschenke. Notizblock und Jasskarteu (d/l) der Teigwarenfabrik Scnlari in Derendingen feigwarenlabiik Scolari. 1836 ¦ 1968. Geschenk

M 84745 Geldbüchse Holz Sparkässeli in Form eines Weinfasses, aul einem Gestell liegend. 1988 -1959. IB x 11,5 x 8 cm. Geschenk

M 88333128 Kutsche Berline des Genler Bügermeisters Isaac Pictet mit 4 spänniger Beschulung. Bm 1788. Geschenk

M 88652 Tonbandgerät «flevex» Grünes Gerät mit 2 Spulen in grun-weiss bespanntem Koffer aus Hulz mit Traggriff Hersteller: Elektron. Apparate Studer Willi. Zürich. Um 196D. 28 x 46 x 34 cm. Geschenk

M 88653 Fitnessgetäl «isnmet rnller» Kunststuft, zusammensteckbar, in dei Diiginalschachtel Doelsch, Gretbei & Cie AG. Basel 1968 ¦ 1080 5 x 31 x 2D cm. Kaul

M 886561-3 3 Konservendosen Weissblech Leerpackungen, Aprikosen. Zwetschgen, Kirschen, Recn Cunservenfabrik Rorschach 192D 194812 cm B ID cm Kaul

M 88657 Kehtichtkiibel Werbeträger Melallbleeh, verzinkt, hechrechteckig, Vorderseite mit «Rössli Saudblatt», Stumpen und Plerdekopl 56 x 36 x 26 cm Kauf

M 88658 fragtasche Kunstsinn, bedruckl Mit der Silhouette der Zwillmgslurme des World frade Centers in New York. Scheyer Veipackungstechnik Um 2800 46 x 28 cm Geschenk

M 88860 Werbetalel lür Verkaulsläden Siebdruck/Sengraphie aul Stahlblech Schild lur Milchverkaulsstellen, dreieckig, hellblau mit weisset Schult 1968 -1979 65 x 74 x 1,5 cm Geschenk

M 88661 Werbetafel Im Verkaufsladen Stahlblech, emailliert Fur Mineralwasser «HENNIEZ», weisse Schrift aul blauem Grund. 1856 - 2800 68 x 96 x 1 cm Kauf

M 88862 Werbetalel für Verkaufsläden Stahlblech, emailliert Fui Zigarren «villiger», mil tauchendem Stumpen, hochrechteckig, in Rahmen Zigarrenfabriken Villigei Snhne AG. 99,5 x 45,5 x 1,8 cm Kaul

M 88866 Werbetalel lut Verkaulsläden Siebdruck/Sengraphie aul Metallblech Fur die «BÄUM1I STUMPEN», vnn Eduard Eichenberger Sohne Siegerist W 8 Cie Bern 5D x 35 cm. Kauf

M 88673 Kinderwagen Gestell Metall, verchromt Sgortrnodell, Sitzbezug aussen blau uud innen weiss, zusammenklappbar 1366 ¦ 1978 92 x 185 x 51 cm Kaul

M 88674 Personenwaage «Seca» Metall Blaue Säulenwaage, mechanisch, mit Münzautomat für 26 Raupen 1968 ¦ 1988112 x 42 x 83 cm Geschenk

IM 88875 Zigarettenautomat. Gehäuse Pressspanplatte, lurniert. Sichtfenster mit 12 lannsunlerieilungen/Schubladengrillen, fr 2, Helnurgeld Um 1975 79 x 115 x 25 cm Kaul
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88676 Produktewerbung Karton, beklebt, bedruckt Gerber Streichkäse, runde Schachtel, Deknratiunsmatenal lür das Scbaulenster. Gerber 8 Ce. A.G. Thun 1959 -1960.18,3 cm 8 38 cm Kaof

M 88678 lelefenkabine. Rahmen Aluminium, rechteckig, grau, gelbes Telelonsiguel der Telecum PIT auf 3 Seiten. 198D -1997 218 x IIB x 100 cm Kaul

M B8687 Werbetalel lür Verkaulsläden. Glas. Gütermann's Nahseide, «seie ä cnudre». mit blauen und gelben Nähseidenrnllen. 1938 -1948.53 x 76 cm. Kaul

M 88693.1-3 3 Steiftafeln lür Verkaulsläden Herkunlt Ulten Papier, beklebt, bedruckt. Ven Usegn, aul der Rückseite Ständer zum Herausklappen. 59,5 x 49,5 cm. Kauf

M 88634 Jutesack Im Kaffeebohnen «BÜSTKAFFE! USEGO DllEI» Nach 1910 69 x 48 cm Kauf

M 88695 Jahraskalendet Papier, bedruckt. Wetbegeschenk lur Usego Kunden, zum Aulhangen, Blatt lur leben Munal. 1961.45.5 x 22,5 cm. Kauf

M 88696.1-4 4 Iragtaschen/lüten Verpackungsmaterial vnn USEGD. 1919 Kaul

M 88697 Werbegeschenk Kartnn, bedruckt. Schirmmütze, «Bachli» mit herunterklappbarer Sonnenbrille und mit Gummiladen Usegn Nach 1916.15 x 19,5 cm Kaul

M 887BD Büchse. Herkunft Ölten. Weissblech. Verkaufspackuug, «SONNTAGS KAFFEE 400 g Fr. 5.35» vun Usegn, mit Ollnet. Um 195012,5 cm fl 11,3 cm. Kaul

M 88782 Schachtel (Verpackung/Aulbewahrumj) Herkunlt Ölten Blech, geprägt, rechteckig, vun Usego, mit wenigen, geprägten Verzierungen, schwarz umrahmt. 1646 -1666.7 x 21 x 13 cm Kaul

M 88703 Gewürzbehälter/Gewurzdosen Drablgesteil mit Henkel, unterteilt in 8 Fächer, gefüllt mit 6 Gewurzdüseben Usegn. Dlten. 1959 ¦ 1976.11,5 x 15,5 x 7,5 cm Kauf

M 88704 Firmenschild. Stahlblech, emailliert. Kennzeichen der Verkaulsläden als «USEGD MITGLIED», gelb-blau. 1907 - 2100.30 x 23 cm Kaul

M 88785 Bebälter. Herkunft ölten. Metall, bemalt Fur Usego Olivenöl, Ausflusshahn mil Verschluss, elektrischer Anschluss 193D ¦ 195D 49,5 x 29,5 x 31 cm Kauf

M 88786 Behälter Metall, bemalt. Fut Usegn Brennsprit, Ausllusshahn mit Hebel, Einlülluffnung mit Brehverschluss Usegn Ollen. 1930 ¦ 1959 49.5 x 24,5 x 32 cm. Kaul

M 887D7 GestelI/Rega! Holz, lackiert FüiWeinliascben, 3 leicht nach vnrne geneigte Regale lür ie 8 Flaschen Usegn Ulten 1919 ¦ 1969 HD x 86 x 38 cm. Kaul

M 88713 Werbetafel lür Verkaulsläden. Stahlblech, bedruckt. Wander AG. DVÖMAlllNE Service, Schild mit Halterung. 1856 -1988.13,3 x 53,5 cm Kaul

M 88714 Warmhaltehaube Plastik, bedruckt. Halbrunde Form, weiss mit bunten Farbflecken und schwarzen Linien. Um 1959.33 x 59 x 4 cm Kaul

M 86715 Calder «MEWA». Aluminium Runde form. Kessel mit Fraghenkel und fleckel. gestufter Beden Hersteller: Metallwarenfabrik AG Blattmann Wartenswil Um 1940 22 cm. fl 25 cm. Kauf

M 68717 Dorrofen «Simplon». Gehäuse Hulz. Elektrisch, 4 runde Dnrrgilter mit Holzrahmen auf aiechseckel Kummler 8 Matter Aarau Nach 1915 46 cm fl 45,5 cm Kaul

M 88718 Speiseeismaschine Behälter Holz Mechanisch, Holzkübel, aulgesetztes Huhrwerk mit Kuihel Husguarna Schweden 1325 ¦ 1975 43 cm. fl 29 cm Kaul

M 88719 Bebälter Metall, vernickelt Weinfilter, zylinderförmiger Behalter mit Ausgusshahn, dann kegelförmige Filier Smtz-Weike Gm b B Um 1980 57 cm fl 18 cm. Kauf

M 88728 Produktewerbung Stahlblech, emailliert Für Hnchderler Bier, querrechteckig, 4 Randincher, rot-weiss-gelb Um 1956.29,5 x 56 cm Kauf

M 88722 Produkteweibung. Blech, emailliert. Für Briketts der Marke «Uninn FflR JEDE HEIZUNG», 4 Bandincher. 58 x 33 cm Kaul

M 88723 Produktewerbung Stahlblech, emailliert Fur die Waschecentnluge/Wascheschleuder «Champion», abgekantet, 4 Bandlöcher Merker 8 Co AG. Baden. 56 x 42,3 x 1 cm. Kaul

M 88725 Produklewetbung Blech, geprägt, bedruckt Fut Kirschwasserdestillation vnn fandtwmg Jos. in Schwyz. filhograph Wieser 8 Cie Zurieb. Um 1986 41,5 x 56,5 cm Kaul

M 88729 Buste Gips, bemall. Frauenkopl mit Oekollete «WICÖ», Bekoralionsligut fut das Schaufenster. 1920 -1940.43 x 29 x 29 cm. Kaul

M 8B73B Jassspiel. Produktewerbung Jass Teppich, Wolle, geknüpft «Schweizer Spurthilie», schwarz weiss rot 195D 2BBD 68 x 78 cm Kaul

M 88731 Papierkorb «ROTAFIEX» Kunststoff Bund, Querrillen aus weissem und durchsichtigem Plastikdraht Um 196D 24,5 cm. B 26,5 cm. Kauf

M 88)32 Wätmeapoarat/Heizgeräl. Glas. 2 parallel siehende, rechteckige Glasscheiben aul schwarzem Snckel, 2 Traggriffe Elektrnapparate Thermo AG. 61 x 42 x 15 cm. Kauf

M 88733 Schachtel (Lebensmittelverpackung) Roulette/Tivoli. Kattun. Farbiges Boulette mit Metallkugel, lür 25D g «sogus» Frucht Caramels. Schokoladefabrik Suchard. Neuchâtel. 1975 ¦ 2BDB. 4.3 x 23 x 23 c

M 88735 Werbetalel lur Verkaufsläden Kunststoif. bedruckt. Sport foto Ablage Schild, blau-grün mit braunem fussball, 1959 - 2866.30,5 x 28,5 cm Kauf

M 88736 Prnduktewerbung. Blech, gepresst, bedruckt Fur Schuhputzmittel «IDEAL», rundliches Schild mit Randlöchern. Fehrallerf. 19BB -1858.17 x 18 cm. Kaul

M 88739 Kerzenständer Standet Kunstsinn. Kerzen- und fllumenballer-System «candle snap», weiss, zusammensteckbar 1958 ¦ 198B, 3 x 42 x 3d cm Kauf

M 88746 Waage Metall. Brückenwaage lür Kuhle, schaufeiförmige Waagschale auf flullgestell mit Schaufel. 1999 - 28»» 136 x 126 x 73 cm Kaul

M 88741 Milchzentriluge Schüssel Blech. Zum Entrahmen der Milch, grasse Schüssel aul Maschinenseckel mit Kurbel. 1928 -195917 cm II39 cm Kaul

M 88742 Milchkühler Herkunft Uri. Aluminium Wasserkühlung, MilchschUssel auf dappelwandigem Zylinder, 3-beinigei Ständer 1929 1968128 cm, fl 42 cm. Kaul

M 88743 Fon. Metall Bundbugen aus weissem Rnbr, Duse am Querrohr, aul schwarzem Sockel. 1936 ¦ 1966155 cm. fl 48 cm. Kaul

M 88744 Pflanzenständer Blumentnpf. Eternit. Fur Garten oder Terrasse, Spindelform. Entwerfer: Willy Guhl 1952.91 cm. 8 55 cm. Kaul

M 88753 Skischuhe Raichle. Kunstsinn. Blau, mit 3 Schnallen, Scbaleuschuh mit Innenschuh, für die Pisfe. Kreuzungen. I98B -1996.31 x 29,5 x 12 cm Kaul

M 88754 Sandaletten (Herren) Kunststulf «Adiletten», «Schlarpen», blaue Sohlen, blau weisses Band über den Bist Italien 1998 ¦ 2868 8,5 x 27,5 x 10,5 cm Kaul

M 68755 Dörrofen. Elektrisch, Eternitkasten mit 5 lablaren aus Helzrabmen mit Gitterhnden, St. Gallen (Kanlnn). 193B -1959.57 x 34,3 x 46,5 cm. Kaul

M 887561-5 Kellerei 7 Stück Blech, bedruckt Alexander Suwurnlf. Aitdorf. Schutzabdeckungen vun exportiertem, italienischem Wein, bunt, kegelslumpllörmig Italien. Um 1919.14 cm fl 9,5 cm Kaul

M 88757 Räuchergeräl, Schwarzes Traggerät mit konischem Rauchrohr Eisenblech Fur Imker. 1998 - 195D Kaul

M 88756 Rechaud Bakelit Gehäuse, braune Holzimitation, ff kantig, abnehmbare Metallplatte. DWD Presswerk AG Schweiz 1930 ¦ 1950 7,5 x 29 x 18 cm. Kaul

M 88759 Briefständer Messingdrahtgestell mit Traghenkel, buntei Plastikbezug, aul 4 weissen Gummilusscheu. Um 195817 x 15 x 7 cm Kaul

M B876B Zierteller Pressglas, heklebl Tellerunterseite dekenerl mit Zigarrenbändchen, abgedeckt mit grünem Filz 1925 ¦ 1975 2 cm fl 19,5 cm. Kauf

M 88764 Eieikocher. Glas. Feuerlest, Becher mil Deckel und Verschlussspange aus Melali. Jenaer Glaswerk Schott 8 Gen Mainz 1358 ¦ 2BBÖ. 9 cm. fl 8,5 cm. Kaul

M 88765 Presssprilze «Cake Maker Melier». Metall. Hnhr mit Stessei, Zubehör, lür Kleingebäck und Dekorationen Küchenartikel flundamm, f. Waadt, 1999 ¦ 195B. 22 cm. B 8,3 cm. Kaul

M 88766 Kuchenwecker Metall, «limer», Skala vnn 1 bis 68 Min., rundes, grünes Gehäuse mit Drehschalter Deutschland. Um 1950.8,8 x 7,5 x 4 cm Kauf

M 88767 8 Camping Kocher Modell «ME1A 58» Aluminium Kncher mit Kuchgelassen und mit Tragriemen Eleklraappaiale Meta SA Basel Um 195011,5 cm fl 21 cm Kauf

88766 8nhnenschneidemaschine Herkunlt Uli Gusseisen. Mit Kurbel. 2 kleine Emlüllüllnungen. zum Anschrauben 1968 1959 27 x 15 x 18,5 cm. B15 cm. Kaul

M 88768 Caldor «TECA» Aluminium Bnter Kessel mil schwarzem Grill, mit Ausgussaulomatik und Signalpfeife Metallwarenfabrik AG Blaltmann Nach 1960 22 cm B 17,5 cm Kaul

M 6877817 Garkorb «MEWASANA». 7 Stück. Aluminium Gelher Einsatztopf mit gelochtem Boden, mit Zubehür, zum Garen etc. 196B - 2D»» Kaul

M 8877T Konfektschachtel «BISCUI1S PETER» Weissblech. bedruckt Blau rot weiss, seitlich mit Zeichnungen ven der Fabrik Cbncolat - Biscuits Peler A -G Oberrieden 1949 196913 x 22 x 23,5 cm. Kauf

M 88772 Teller Kunststnff. bedruckt. Fur Fondue, leicht eckige Form, roter Gund mit Fonduesujet. Um 19661,5 x 19,3 x 13,3 cm Kaul

M 88773 Salz- und Pfeffergeschirr Produktewerbung. Hnlz, bemalt, 2 Pinguine mit langen Nasen als Streuer, «Blick hat Salz» / «Blick hat Pfeffer» 1966 -1986 3 cm fl 4,5 cm Kaul

M 88774 Schuhputzkiste, Leichtmetall Graue Kiste mit 2 rolen Klappdeckeln und schwarzem Traghenkel. Entwerter: Wilhelm Kienzle 1951 I96013,5 x 46 x 22,5 cm Kauf

M 8B776 Werkzeugkiste (unbestimmt) Leichtmetall Braune Kiste mit 2 raten Klappdeckeln, Salteldachlnrm, mit Traggriff en Entwerfer Wilhelm Kienzle 1958 ¦ 198817 x 36 x 22,5 cm. Kaul

M 88777 Leselampe Bakelit Weinret. Lampenschirm wird auf die Glühbirne geklemmt, mit Belesligungsklammer. 1348 ¦ 1858.13 x 3 cm fl 7,5 cm Kaul

M 88778 Briefmarkendose Holz, lackiert, bemall Chinoiseriemotiv Schwarz mit goldigen Zweigen, innen mit 4 Fächern. 1998 -1959 4 x 13 x 4.5 cm Kaul

M 88779.1-6 Vnrratsgelässe. 6 Slück. Pressglas Kubusgeschirr, rechteckig und quadratisch, mit Deckel, stapelbar schwer 1925 -1950. Kauf

M 8878D 2 Einmachgläser Pressgias HEEVEIIA Canservenglas mit Deckel, Metallspange und Dichtungsring, für Vii f Hergiswil 1886 -1925.19,5 cm. fl 11,5 cm. Kauf

M 86781 Maske zum Aulhängen Keramik, bemalt Dvale Form, schwarz gelb grün bemalt I960 27 x 11 x 4 cm. Kaul

M 88783 Papierkorb (Büro) Metall Rund, leicht knmsch. aussen schwarz, innen rat, lochmustetdekui Um 1956 35 cm. B 26,5 cm. Kaul

M 88784 Papierkorb (Wnhnbereich) Kartnn Braun, 5 zusammensleckbare Flemente, mit Gummibandern fixiert, fnchdekor Deutschland 6m 1950 33 x 35 x 25 cm Kaul
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Elektiisch, rot, Herzform, mil rotem Frotteüberzug, 1975 - 2916.19 x 2D x 7 cm. Kauf

M 86787.1-2 Kastrierapparat for Schweine Herkunlt Ihurgau. Ein Klappmesset mil 3 Klingen, ein Rasiermesser. 1996 -1959.2,4 x 16 x 4,5 cm. Geschenk

M 88788 Muster /Verkaufskoffer. Kunstleder, schwarz. Teigwarenmuster vnn «Scnlari» in Schachteln, mil Musterbroscbüre. Teilwarenfabrik Scolari. 1938 -1946.5 x 38 x 26,5 cm. Geschenk

M 88188 Snnwboard «LOOK» Herkunft Uri. Kunststnff. Hellblaues Brett mit buntem Muster, aufgeschraubte Skischuhbindungen Deutschland. Um 19BD. 163 x 27,5 cm. Kauf

M 8B79B Rasenmäher «FötBAIE». Metali. Handrasenmäber, hellgrün, 5 Klingen in spiralförmiger Anordnung. Follows 8 Bate ltd. Um 1956. Ill x 45 x 36 cm. Kauf

M 88791 Hameiraioer «bi Cyclette». Gestell Metall. Stand-Velu mil km/h-Anzeiger, km Stand, Steigungs %. Italien. 1975 -1988.98 x 165 x 57 cm. Kauf

ill Kindermodell, Gillerrostkorb aul Gestell mil 4 Hellen. 1888 - 26BD. 67 x 57 x 34 cm. Kaul

ilallblecb, bemalt. Plerdeschaukel, reles Gestell, in der Mitte ein Plerd aufgehäugt an Spiralledern. 1956 -1975.69 x 79 x 45 cm. Kaul

M 88784 Knlfer «Samsonile» (Heisegepäck). Kunststoff Blau mit weisser Kanteneinfassung, blaues Innenfutter. Shwayer Bros. Inc. USA. Um 1948.43 x 54 x 23 cm. Kauf

M 88795 Beatmungs Phantom, Ubungsmudell. Objekt Kunststoff. Typ ABC, Kopl mit Oberkörper in Kuller, Erste Hilfe Unterricht. 195B. 46 x 81 x 22 cm. Kauf

M 88736 Staubsauger. Leichtmetall Scbliltenmndell, «SIX MADUN», schwarz alu, biegsamer Metallschlauch, 2 Saugdüsen. Schmidlin Bud. 8 Cu. A.-G. Schweiz. Um 1858.18 x 55 x 16 cm. Kaul

M 88797.1-3 Bewässerungsgeräl. 3 Stück. Metall. «Regenapparat Pelrus», in ratei Transportkiste. Bahm-Marguardt J. Schalfhausen. 1866 ¦ 1858.27 x 64,5 x 24 cm. Kaul

M 88798 Bild mit Spielwerk «A1ABIN». Sperrhulz. «TV» Kästchen mit Musikduse und Leuchtkarte, integrierte Beleuchtung. Schweiz. 1050.16 x 14 x 12,5 cm. Kaul

M 88739.14 4 Kleiderbügel Hnlz. Verstellbar in der Breile. 19DB ¦ 195B. Kaul

M 88BBB 2 Skistöcke «Piccolo» Holz, bemall. Für Kinder, rot-gelbe Ski mil Bindung, rate Stöcke mit gelbem Knauf. Schweiz. 1858 -1075.81 cm. Kaul

M 8B8B1.1-2 Ski und Skistöcke «Lilipul». Hnlz. Für Kinder, rot-gelbe Ski mit Bindung, rete Stöcke mit gelbem Knaul. Schweiz. 1959 ¦ 1975.59 cm. Kaul

M 88862 fulthefeuchter. Metall. Delensnr fyp 5641, graue Schüssel, in der Mitte weisse Halbkugel Delensur A.G. Zürich. 1955 -1958.27 cm. B 37 cm. Kaul

M 88883 Wäschezentrifuge. Metall. Elektrisch, Mndell Saturn, weisse Schleuder mil schwarzem Gummiring. 1958.38 cm. fl 38 cm. Kauf

M 8B8B4 Fön «Sulis Mndell 182». Gehäuse Kunslstolf. Weiss, mil Tischständer in Originalschachtel. Apparatefahriken AG Sofis 1971.18 x 24 x 2D cm. Kauf

M 88BD6 Bügeleisen/ Zubehör (Haushalt). Gehäuse Kunststoff. Dampfglättegerät «dressfit», zum Glätten von Falten, in Originalschachtel. Heweula-Werke GmbH. Deutschland. 1973 8,5 x 21 x 21 cm. Kauf

M 8B8B7 Massagegerät. Gurt Kunststuff. Weisser Massagebauchgurt «vibra belt», Batteriebetrieb, in Dnginalschachlef 1966 -1986.6,5 x 39 x 16 cm. Kaul

M 888D8 Massagegerät «Geo-Swiss-Boll». Holz. Schemel mit gezahnten Rollen, lut fussiellexzonenmassage. 1358 - 2888.12 x 27 x 35 cm. Kaul

M 88883.1-3 Massagegerät. 3 Stück. Kuuststuff. Tretmatten mit Nnppen für Fussrellexzunenmassage. 1959 - 2668. Kaul

M 88818 Stiefelknecht (Herren). Heiz, lackten. Zusammenklappbar, V-förmige Holzschenkel mit Klammer und Abstellstützen. 1999 - 2DDD. 3 x 27 x 5 cm. Kaul

M 88811 Skischuhe (Herren), leder, genäht. Bally Kuflach, schwarze, buhe Schnürschube mil Schuhspanner. Schuhfabrik Bally. 1866 -1975.26 x 31 x 16 cm. Kaul

M 88812 Stiefel (Herren), leder 1 Paar Mntnrradstielel «alpinestars», rot weiss, Beiss- und Kletlvetschluss. Italien. 1959 2888.32 x 36 x 18 cm. Kauf

M 88814 Damen- und Herrenstiefel. Kunststuff. «Mnon Boots», weissei, weiter Stiefel mil Schuhbändel, weiches Innenfutter. Italien. Bm 1070.35 x 27 x 13 cm. Kauf

M 88815 Schuhe (Damen) Produktewerbung, feder. Ausslellungsschub vun Bally, schwarzer Pumps mit hnhem Absatz. Schuhfabrik Bally. 1950 - 20DD. 45 x 55 x 17,5 cm. Kauf

M 88816 Aktenkoffer «Samsonile», (Reisegepäck). Kunststulf Brauner Schalenkoffer mit Innenunterteilung. 1959 ¦ 2666.37 x 49 x 9 cm. Kaul

M 9B819.1-3 3 Zigatrenschachteln. Zigarrenmarken: «Jndiana PEBFEC1A», «BRASIL indiana», «Kerinbraduia». Cigarrenfabrik Hediger 8 Cie. A.-G. 1950 -1975. Kaul

M 98828 Teppichroller «Caesar». Gehäuse Hulz, lackiert. Spiralbürste mit beidseitigeu Fächern für Abfall, mil Heizstiel Verkäuler: Haushaltsgeschäft Seguin-Burmann, 1866 ¦ 1938.128 cm. Kaul

M 86821 Schrupper. Heiz, fanggestiell, mit abnehmbarem, weissem Fransenbesalz mit Ösen und Bändel. 1966 -1956.123 cm. Kaul

M 88822 1 Paar Ski «Einsiedler». Heiz. Blaue Dbeiseite mil Kandahar Bindung, Stahlunterkanten. Skilabrik Einsiedeln. 195D -1865.2DD x 7,5 cm. Kaul

M 88823 1 Paar Langlaufski «WM SPHINT». Hnlz. Dberseite hlau mil ¥-8md»ng aus Alu und Gummiplatte. Verkäufer: Spnrtgeschäft Pnrlmann. luzern. f 9BB ¦ 1979.2D5 x 6,3 cm. Kauf

M 88825 Produktewerburg «Milka» Kuh. Kunstgewebe. Lila weiss, sitzende, grosse, dicke Kuh aus Kuuslpelz mit Glocke. 1378 ¦ 2DD8.1BD x 188 x 78 cm. Kaol

M 88826 Luftmatratze. Produktewerbung. Plastik, bedruckt. Weinrnt, Fnrm und Auldruck vnn einem Natel: «Nokia 3518». Um 2DBB. 22 x 17D x 65 cm. Kaul

M 88827 Tafel. Platte Pavatex. Füi «USEGO» Laden, schwarz mil gelbem Rahmen, für Beschriftung mit Kreide. Usego. 195B -1875.168 x 62 x 1,5 cm. Kaul

M 88828 Telefonapparat. Gehäuse Plexiglas. Tischmodell, durchsichtiges Gehäuse, mit schwarzer Wählscheibe 1873.14 x 23 x 26 cm. Kaul

M 8B829 Telelunapparat. Gehäuse Kunstsinn. Tischmodell «Deocom», rechteckig, grau-beige, mit larhiger Tastatur. Anleitung. Bang 8 Dlulsen. 1988.8,5 x 21 x 21,5 cm. Kauf

M 8B83D Telefonapparat. Gehäuse Kunststnff. Monnblock-lelelon «Atlanta», weiss, hechrechteckig, Tastatur mil Steuertaste. Gleller. Schweiz. 19B2.22,5 x 7 x 11,5 cm. Kauf

M 88831 Stereoanlage. Gehäuse Melali. Braun Audio I, Plattenspieler und Radio, weiss mit Plexiglasdeckel. Braun AG. Deutschland. 1962.16 x 65 x 26 cm. Kaul

88833 Gartentisch. Gestell Metall. Camping-Klapptisch, Gestell aus schwarzen Metallröhren mil roler Tischplatte. 1956 ¦ 2668.63 x 74,5 x 53,5 cm. Kaul

M 8B841 Glühbirne. Glas Riesenglühbirne. 225/1BDD Wall, Leuchtspiraldraht. Aarau. 135D ¦ 1915.39 cm. B15 cm. Geschenk

M 88842.1-3 Waage. 3 Stück «BEHKEL», Molkerei-Milchwaage, runde Messskala, Milchkessel, Aufhängevorrichtung Berkel Schweiz AG. Zürich. 195D. Kaul

88643 Sauna. Gehäuse Heiz Transportable Infratherm Heimsauna. Rollwand mit 4 Wärmestrahlern Schweiz. 1958 ¦ 1376.116 cm. fl 96 cm. Kaul

88848 Wasserski «SKIVIT». Holz, beschichtet Rlau weisses Bien mil 2 hintereinander stehenden Fiisslixierungen. Frankreich. 1866 -1886.166 x 16.5 cm. Kauf

88847 Wasserski «SKIVIf» Hulz, beschichtet Weiss-blau-viulettes Bretl mil 2 lusshalteiungen. Frankreich. I960 ¦ 1980.160 x 17 cm. Kauf

89Ö7D.1-3 Feuerzeuge. 2 Feuerzeuge und 1 Hülle, alle mit dem Signel der Expe.B2. Landesausstellung CH 2682. Überweisung

89871 Taschenlampe. Mag Lite Snlitaire. In einer Bnx, mit Batterie, Bändel und Bedienungsanleitung. Landesausstellung CH 2BD2.5,6 x 8,2 x 1,7 cm, Überweisung

88672.1-2 Fotoapparat. Einweg-Kamera uud Filme der Marke lutumaxx, Futnsetvice der Expu.82. Landesausstellung CH 2882 Überweisung

89073,13 3 lascbeumesser der Firma Weuger. mit dem Signet der Expn.BZ. Landesausstellung CH 2B82. Überweisung

B9B78 Büchse (Lebensmittelverpackung). Blech. Guezli-fluchse dei Firma Kambly, mil den Leuchtstäben der Arteplage Neuchâtel Landesausstellung CH 2BD2.23,2 x 23,4 x 7,3 cm. Überweisung

89878 lischsei (Gaslgewerbe). Trausparenl, mit umlaufendem Metiv «Swiss Folks». Landesausstellung CH 2682.32 x 45 cm. Überweisung

B9D8B Blumenvase. «Le Sack». Fransparenl, mit dem Mutiv «Swiss Folks». Landesausstellung CH 2BD2.27,8 x 15,4 cm. Überweisung

89D81 Briefbeschwerer. Glas. Eiförmig. Die verdere Seite angeschnitlen. im Inneren aulsteigende Farbläden Landesausstellung: CH 2002 8 cm. fl 4,3 cm. Überweisung

88682 Briefbeschwerer. Glas. Transparenter Kubus, im Innern dreidimensional die Figur Tili, Landesausstellung CH 2682.9 x 5 x 5 cm. Überweisung

89110 Kerzen. Weiss. Mil dem Motiv «SwissFolks», in der Originalverpackung Landesausstellung CU 2002.12 x 4,5 x 4.5 cm. Überweisung

80111 3 verschiedene Knndeme. Kautschuk. In der Originalschachtel, mil dem Muliv «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2DD2.7,5 x 4,6 x 1,9 cm. Überweisung

80112.1-2 2 Parfums. Glas. ImagiNalian. Je eines lür Damen und Herren, tu der Originalverpackung. Landesausstellung CH 2002. Überweisung

88113 Muckenschulzmiitel. Anti Brumm Natural Landesausstellung CH 2BB2.16 cm B 4,5 cm. Überweisung

88114 Blumendünger Blumen Tardit. Auf der Verpackung das Signet der Expn.02. Landesausstellung CH 2682.24,5 x 15 cm. Überweisung

89115 Fahne (profan) Papier, bedruckl. Papierfähnchen mit dem Signet der Expe.92 Em ganzes Paket. Landesausstellung CH 2692.8,5 x 8,5 cm. Überweisung

89117 Windlichl. Melali. Für eine Rechaudkerze. Auf dem Schirm das Mutiv der «SwissFnlks». Landesausstellung CH 2982 24,8 x 12 cm. Überweisung

88167 Becher PC (Pnlychlund), bedruckt Durchsichtig, lür 3 dl, aus dem Restaurant Mistral der Migres, Arteplage Biel. Landesausstellung CH 2B02.11,6 cm. fl B cm. Gescbenk

89477 Telefonkarte Landesausstellung CH 2912. Taxcard im Wert vnn CHF 5
-, darauf dargestellt die Arteplage Mobile du Jura Hersleller: Swisscom. 2DD2.5,4 x 8,5 cm. Geschenk
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M 89478.1-2 Briefmarke. 2 Stück. Papier bedruckt. Landesausstellung CH 2DBZ. Sonderbriefmarken der Expn.62, im Werl ven CHF 8.78 snwie einzelne 96er-Marke. Hersteller: Posi (Die). 2BB2.14 x 17,3 cm. Geschenk

M 8348B Briefmarke. Landesausstellung CH 1864. Alhum mit 4 Darstellungen der Expo von 1964 und je einer Marke. 1964.8,8 x 28 cm. Geschenk

M 89521 Rechenmaschine. Metall. Precisa, mechanisch, mit Kurbel, Gehäuse uliv, hinten Papierrollenhalter Rechenmaschinenfabrik Precisa AG. Zürich. 195D -1980.15,5 x 21,5 x 35 cm. Geschenk

M 90293.1-5 5 Kisten (lebensmillelverpackung), in welchen verschiedene Prndukte verpackt wurden. 1990 -1950. Kauf

M 90294 Cnmputer. Kunstsinn Laplap für Kinder: «Junior PC Mouse». Bavensburger Spiele. China. 1888.4 x 23 x 21 cm. Kauf

M 98295 2 Eierbecher. Stahl, gestanzt. In Form eines grussen Beissnagels. 185B - 2DDB. 3,3 cm. fl 8,5 cm. Kaul

0296 Wanduhr. Gehäuse Heiz. Werbeträger lür «Knorr» Produkte. 1946 -1966.17 x 11,7 x 7 cm. Kaul

M 98207 Reiseandenken. In Fnrm eines grossen gelben Bleistiftes mit Adresse. 1950 ¦ 2888.48 cm. B 4 cm Kauf

M 96299 Wanduhr. Messinghrunze. Rund, Zillerhlatl aus zwei Teilen. Um 1956.3,5 cm. B 25 cm. Kauf

M 90300 Geschenkpapier. Papier, bedruckl. Geschenkpapier lür Kinder, franz Carl Weber. Zürich. 1930 ¦ 1985.99 x 69,4 cm. Kauf

M 98361 Tuubandgeräl. Gehäuse Spanhulz, fumiert. 8-Spor-Steren-Gerät mit Kassette. Um 1969 -1986.11 x 33 x 18 cm. Kauf

M 9D382 54 Sludentenaccesseires. Karion. Buischenschaftsinsignien lür Max Beetschen v/n Fass. 1988 -1362.11,8 x 0,8 cm. Kaul

M 99384 Vervielfältigungsgerät. Kiste Hulz. «Ellams Duplicator» io Kiste. Bm 1930.14,2 x 48,5 x 33 cm, Kaol

M 9D562 Wasserski «IELLD». Weiss bemaltes Brett mit farbigem Rand, darauf 2 schwarze Fussballerungen. Italien. 1959.166 x 16,5 cm. Kaul
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